
IČ: 00 29 74 88 Tel:  596 803 111 e-mail: posta@havirov-city.cz
Fax.: 596 803 350

MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA
Odbor: životního prostředí
Svornosti 2/86, 736 01  Havířov - Město 

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

ZNAČKA SPISU: OŽP/89586/Krz/2010

Statutární město Havířov 
Svornosti 2/86
736 34  Havířov-Město

ČÍSLO JEDNACÍ: OŽP/89586/2010-11

POČET LISTŮ DOPISU: 15
VYŘIZUJE:

TEL.:

FAX:

E-MAIL:

Ing. Krzyžanková Jana
596 803 366
596 803 350
krzyzankova.jana@havirov-city.cz

DATUM: 23.3.2011

Odkanalizování města Havířov - městská část Dolní Datyně

ROZHODNUTÍ

Výroková část 

Magistrát města Havířova - odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení 
§104 odst. 2 písm. c), § 106 a 115 odst. 18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dále jako speciální stavební úřad příslušný podle 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů žadateli

účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je: 

Statutární město Havířov, Svornosti 2/86, 736 34 Havířov-Město

IČ  00 29 74 88

I. vydává povolení k vypouštění

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona a nařízení vlády č. 229/2007 Sb., kterým se mění nařízení 
vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových a odpadních vod, 
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, 
které stanoví ukazatele a hodnoty přípustného znečištění vod, předčištěných odpadních vod z čistírny odpadních 
vod kanalizací do vod povrchových vodního toku Venclůvka (Dolní Datyňka) v ř.km 4,368, č.h.p. 2-03-01-073
v kraji Moravskoslezském, městě Havířov, na pozemku parc. č.   720/1 v k.ú. Dolní Datyně, HGR – 3212 –
Flyš v povodí Ostravice 

a) v množství    prům. 1,7 l/s      max. 6,1 l/s    max. 4 416 m3/měs    52 998 m3/rok

b) v kvalitě

Povolené hodnoty znečištění ve vypouštění odpadních vod (mg/l) z ČOV 1 (880EO)

Ukazatele hodnoty „p“ hodnoty „m“ bilanční hodnoty 
(t.rok-1)

CHSKCr 75 140 3,97

BSK5 22 30 1,17

NL 25 30 1,32

N-NH4 12 20 0,64



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 2

Povolené přípustné koncentrace „p“ u ukazatelů BSK5,  CHSKCr a NL nejsou aritmetické průměry za 
kalendářní rok a mohou být překročeny, přípustný počet vzorků nesplňující statisticky formulované limity „p“ 
ve vypouštěných odpadních vodách v období 12 měsíců je 2 vzorky. 

Povolené přípustné koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné.

Povolená přípustná koncentrace „p“ u ukazatele N-NH4 je aritmetický průměr koncentrací za kalendářní rok a 
nesmí být překročen. Povolená přípustná koncentrace „m“ je nepřekročitelná a bude stanovována v období, ve 
kterém bude teplota odpadní vody na odtoku z biologického stupně vyšší než 120 C.

Povolení k vypouštění je vydáno na dobu 10 let od data nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

c) Pro sledování jakosti vypouštěných odpadních vod budou odebírány vzorky v ukazatelích BSK5,  CHSKCr , 
NL a N-NH4  v četnosti 12x za rok na odtoku z ČOV před smícháním s dalšími vodami. Odběry by 
neměly být prováděny za neobvyklých situací, při přívalových deštích a povodních. Odběry vzorků musí 
být rovnoměrně rozloženy v průběhu roku. Typ vzorku A  - dvouhodinový směsný vzorek získaný 
sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut (dle nařízení vlády č. 61/2003 Sb. 
v platném znění příloha č.4)

d) Rozbory ke zjištění koncentrace znečišťujících látek v odpadních vodách budou prováděny odborně 
způsobilou osobou oprávněnou k podnikání (oprávněná laboratoř). Seznam oprávněných laboratoří 
zveřejňuje Ministerstvo životního prostředí pravidelně ve svém Věstníku. Rozbory budou prováděny pro 
ukazatel BSK5   dle ČSN EN 1899-1 nebo ČSN EN 1899-2 (75 7517),  ukazatel CHSKCr  dle TNV 75 7520, 
pro ukazatel  NL dle ČSN EN 872 (75 7349) a pro ukazatel N-NH4 dle ČSN ISO 5664 (75 7449), ČSN ISO 
7150-1 (75 7451),  ČSN ISO 7150-2 (75 7451), ČSN EN ISO 11732 (75 7454), ČSN ISO 6778 (75 7450) 
nebo ČSN EN ISO 14911 ( 75 7392). Jiné alternativní analytické metody lze pro stanovení hodnot 
ukazatelů znečištění použít, pokud je má příslušná laboratoř pro příslušný ukazatel znečištění validovány.

e) Roční písemné vyhodnocení provedených rozborů bude zasíláno vodoprávnímu úřadu, kterým je Magistrát 
města Havířova, odbor životního prostředí, a to do konce ledna následujícího roku.

g) Čistírna odpadních vod bude provozována dle provozního řádu.
h)     Na odtoku bude laboratorně sledován  ukazatel Pc .
i)    Množství předčištěných odpadních vod na odtoku bude zajištěno v měrné šachtě – Parshallův žlab, kde 

budou taktéž odebírány vzorky pro sledování jakosti vypouštěných vod.
j)      Počet měsíců v roce, kdy má docházet k nakládání s vodami: 12
k)    Odbor životního prostředí Magistrátu města Havířova si vyhrazuje právo stanovit případně další podmínky, 

bude-li to vyžadovat ochrana vodohospodářských zájmů.

Orientační určení polohy místa vypouštění v souřadnicovém systému S-JTSK
X: 1109804,717
Y:   461826,3963

Účastníci řízení – další dotčené osoby (§27 odst.2 správní řád)
Povodí Odry, s.p. – správce povodí a správce vodního toku
Statutární město Havířov – dotčená obec

II. vydává povolení k vypouštění

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona a nařízení vlády č. 229/2007 Sb., kterým se mění nařízení 
vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových a odpadních vod, 
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, 
které stanoví ukazatele a hodnoty přípustného znečištění vod, předčištěných odpadních vod z čistírny odpadních 
vod kanalizací do vodního toku Venclůvka (Dolní Datyňka) v ř.km 2,720, č.h.p. 2-03-01-073  v kraji 
Moravskoslezském, městě Šenov u Ostravy (umístění výústního objektu) a Havířově (umístění ČOV), na
pozemku parc. č. 1469/3PK (4123/1) v katastrálním území Šenov u Ostravy HGR - 3212 – Flyš v povodí 
Ostravice

a) v množství prům. 0,3 l/s max. 1,9 l/s max. 657 m3/měs 7 884 m3/rok



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 3

b) v kvalitě

Povolené hodnoty znečištění ve vypouštění odpadních vod (mg/l) z  ČOV 2 (120EO)

Ukazatele hodnoty „p“ hodnoty „m“ bilanční hodnoty 
(t.rok-1)

CHSKCr 110 170 1,18

BSK5 30 50 0,32

NL 40 60 0,39

Povolené přípustné koncentrace „p“ u ukazatelů BSK5,  CHSKCr a NL nejsou aritmetické průměry za 
kalendářní rok a mohou být překročeny, přípustný počet vzorků nesplňující statisticky formulované limity „p“ 
ve vypouštěných odpadních vodách v období 12 měsíců je 1 vzorek. 

Povolené přípustné koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné.

Povolení k vypouštění je vydáno na dobu 10 let od data nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

c)     Pro sledování jakosti vypouštěných odpadních vod budou odebírány vzorky v ukazatelích BSK5,  CHSKCr , 
NL v četnosti 4x za rok na odtoku z ČOV před smícháním s dalšími vodami. Odběry by neměly být 
prováděny za neobvyklých situací, při přívalových deštích a povodních. Odběry vzorků musí být 
rovnoměrně rozloženy v průběhu roku. Typ vzorku A  - dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8 
dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut (dle nařízení vlády č. 61/2003 Sb. v platném znění 
příloha č.4).

d) Rozbory ke zjištění koncentrace znečišťujících látek v odpadních vodách budou prováděny odborně 
způsobilou osobou oprávněnou k podnikání (oprávněná laboratoř). Seznam oprávněných laboratoří 
zveřejňuje Ministerstvo životního prostředí pravidelně ve svém Věstníku. Rozbory budou prováděny pro 
ukazatel BSK5   dle ČSN EN 1899-1 nebo ČSN EN 1899-2 (75 7517), ukazatel CHSKCr  dle TNV 75 7520, 
pro ukazatel  NL dle ČSN EN 872 (75 7349). Jiné alternativní analytické metody lze pro stanovení hodnot 
ukazatelů znečištění použít, pokud je má příslušná laboratoř pro příslušný ukazatel znečištění validovány.

e) Roční písemné vyhodnocení provedených rozborů bude zasíláno vodoprávnímu úřadu, kterým je Magistrát 
města Havířova, odbor životního prostředí, a to do konce ledna následujícího roku.

g) Čistírna odpadních vod bude provozována dle provozního řádu.
h)     Na odtoku bude laboratorně sledován  ukazatel Pc .
i)    Množství předčištěných odpadních vod na odtoku bude zajištěno v měrné šachtě – Parshallův žlab, kde 

budou taktéž odebírány vzorky pro sledování jakosti vypouštěných vod.
j)      Počet měsíců v roce, kdy má docházet k nakládání s vodami: 12
k)    Odbor životního prostředí Magistrátu města Havířova si vyhrazuje právo stanovit případně další podmínky, 

bude-li to vyžadovat ochrana vodohospodářských zájmů.

Orientační určení polohy místa vypouštění v souřadnicovém systému S-JTSK
X: 1108975,6782
Y:   462679,4934

Účastníci řízení – další dotčené osoby (§27 odst.2 správní řád)
Povodí Odry, s.p. – správce povodí a správce vodního toku
Město Šenov – dotčená obec 
Statutární město Havířov – dotčená obec

III. vydává  

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona 



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 4

stavební povolení

k provedení stavby vodního díla „Odkanalizování města Havířov - městská část Dolní Datyně“, umístěného 
v kraji Moravskoslezském, městě Havířov, městě Šenov u Ostravy, obci Horní Bludovice a obci Kaňovice
umístěného na pozemcích parc. č. 8, 46, 49/1, 49/5, 49/10, 62/1, 63, 64, 65/1, 65/2, 65/3, 66/1, 66/2, 

72/2, 72/4, 72/5,  72/7, 72/10, 74, 75, 76/2, 77/2, 86, 91 , 94/4, 99/1,  102, 103/1, 103/2, 104/2, 106/1, 106/2, 

106/3, 106/4, 111, 114/2, 114/5, 116/1, 121, 132, 186, 176/3, 159/2, 235/1, 235/2, 267, 268, 269, 270, 271, 275, 

284/1, 284/5, 284/6, 287, 289/2, 289/3, 307/1, 307/2, 308/2, 318, 321/1, 325,  383/1, 383/5, 383/6, 383/7, 406/3, 

406/1, 406/6, 407/1, 407/2, 407/5, 408, 409, 416, 424/1, 424/14, 424/2, 424/10, 424/15, 424/16, 424/17, 424/18, 

424/22, 424/24,  430/1, 431/1, 431/2, 443, 441,444, 448/2, 452, 455, 457/2, 457/3, 457/4, 457/5, 474/4, 474/6, 

489, 490, 494, 498, 499, 500, 509/1, 526, 528/1, 528/2, 528/3, 562/2, 562/3, 563/1, 566, 568, 571, 622, 704/1, 

704/4, 704/5, 704/6, 704/7, 704/8, 704/9,  705/1, 705/2, 705/6, 705/8,705/12, 705/14, 706/1, 705/17, 706/5, 

706/6, 706/8, 706/9, 706/10, 706/11, 706/12, 706/15, 706/17,708, 709/1, 709/2,  711/1, 711/2, 711/3, 712/1, 

713/1, 713/2, 714/1, 717/1, 718, 720/1, 720/6, 722/4, 723/1, 723/4, 723/5, 723/8, 723/9 v  k.ú.Dolní Datyně, na 

pozemcích p.č. 4741, 4755, 4945/1 v k.ú.Havířov-Město, na pozemcích p.č. 797/1, 797/2, 797/3, 849/1, 966, 

982 v k.ú.Bludovice, na  pozemcích p.č.  794/10, 826 v k.ú.Prostřední Bludovice, na pozemku p.č. 544  v k.ú. 

Kaňovice, na pozemcích p.č.PK 1017/1 (4367), PK 1373  (4367),PK 1469/3  (4123/1), 4351, 4352, 4366, 4368, 

4369, 4373, 4376 v  k. ú. Šenov u Ostravy.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. Vzhledem k tomu, že žádost byla neúplná a postrádala náležitosti dle 
vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů 
a vyjádření vodoprávního úřadu ve znění pozdějších předpisů, byl stavebník vyzván pod č.j. OŽP/89586/2010-2
dne 30.8.2010  k doplnění žádosti a řízení bylo usnesením přerušeno. Na základě žádosti stavebníka bylo 
přerušení řízení prodlouženo dopisem pod č.j. OŽP/89586/2010-5 ze dne 14.1.2011. V řízení je pokračováno po 
doplnění podání ze dne 1.2.2011 pod č.j.OŽP/11845/2011. 

Základní údaje o povolované stavbě:

1. účel užívání povolení stavby vodního díla: 
Navrhovaná stavba bude sloužit k odvedení a následnému čištění splaškových vod z k.ú. Dolní Datyně 
a přilehlých sousedních území, které lze vzhledem k přirozenému spádu území gravitačně připojit do nově 
navrhovaných stok. Kanalizační systém bude tvořit oddílná kanalizace se dvěma čistírnami odpadních vod. 
Předkládaná dokumentace zahrnuje návrh splaškové kanalizace sestávající z gravitačních stok doplněných třemi 
čerpacími stanicemi s výtlačnými řády a návrh dvou nových čistíren odpadních vod. Navrhovaná kanalizační síť 
je tvořena 5 hlavními sběrači A, B, C, D, E, které odvádějí splaškové vody do tří čerpacích stanic a dále do dvou 
čistíren odpadních vod. Sběrač A je gravitačně sveden do ČOV 1, sběrač B do ČS 1 a odtud výtlakem V1 
do stoky AI, sběrač C do ČS 2 a odtud výtlakem V2 do stoky AIc, sběrač D  do  ČS3 a odtud  výtlakem V3 
do stoky AIIIa a sběrač E do čističky odpadních vod ČOV 2. Přičemž odpadní voda z povodí sběračů A, B, C a 
D bude čištěna v ČOV 1 a odpadní voda z povodí sběrače E bude čištěna v ČOV 2.

2. druh vodního díla: 

- § 55 odst. 1 písm c) stavby  kanalizačních stok, kanalizačních objektů, čistíren odpadních vod

3. členění vodního díla na stavební objekty :

Stavební objekty:
SO 01 Splašková kanalizace povodí stoky A (stoky A, AI, AIa, AIb, AIc, AII, AIII, AIIIa)
Sběrač A je gravitačně sveden do ČOV 1. Do sběrače A jsou gravitačně svedeny stoky  AI, AII, AIII, přičemž 
do stoky AI, kromě gravitačních stok AIa, AIb a AIc, je připojen výtlak V1 z čerpací stanice ČS1, tedy z povodí 
sběrače B, do stoky AIc je napojen výtlak V2  z čerpací stanice ČS2, tedy z povodí sběrače C a do stoky AIIIa, 
která je zaústěna do stoky AIII, je napojen výtlak V3 z ČS3, tedy z povodí sběrače D.

Stoka A je zaústěna do čerpací jímky ČOV 1 situované u křižovatky ulic U Mlýnku a Občanská na kótě 
249,80m n.m. (v hloubce dna potrubí 2,7m pod úrovní upraveného terénu) a vede ulicí U Mlýnku středem 
asfaltové vozovky směrem ke křižovatce s ulicí J.Kotase a Zřídelní. Stoka A pokračuje  v silnici III/4739 –
ul.J.Kotase.  Těsně před ČOV v šachtě SŠ1 se připojí stoka AI, v šachtě SŠ2 stoka AII a v km 0,169 50 v šachtě 
SŠ7 stoka AIII. Stoka A DN 300 má celkovou délku 943m.



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 5

Stoka AI – je zaústěna do stoky A v šachtě SŠ1 na kótě 249,85 (v hloubce dna potrubí 2,7m pod úrovní 
upraveného terénu) u ČOV1 a vede v louce vedle komunikace – ulice Občanská. V šachtě SŠ26 v km 0,091 se 
připojí stoka AIa a stoka AI pokračuje krajem louky podél plotů zahrad sousedních nemovitostí. V km 0,605 
v šachtě Š41a se  připojí výtlak V1 a stoka odbočí do pole směrem k ulici J.Kotase a následně vede 
přes pozemek mateřské školky, v křižovatce  ulic J.Kotase a Občanská v km 0,851 v SŠ 48 se připojí stoka AIb 
a v šachtě SŠ48a stoka AIc, stoka AI překříží ulici Občanskou.  V km 1,205 stoka AI překříží pomocí protlaku 
silnici III/4739 do vedlejší ulice, kde v km 1,352 bude ukončena. Stoka AI  - DN 300 má celkovou délku 
1352m.

Stoka AIa -  je zaústěna do stoky AI v šachtě SŠ26 na kótě 250,70 (v hloubce dna potrubí 2,8m pod úrovní 
terénu)  a vede ulicí Občanská. Stoka AIa DN 250 má celkovou délku 405m.

Stoka AIb -  je zaústěna do stoky AI v šachtě SŠ 48  na kótě 267,20 (v hloubce dna potrubí 2,2m pod úrovní 
terénu) na křižovatce s ulicí J.Kotase a vede ulicí Občanská. Stoka AIb – DN 250 má celkovou délku 70m.

Stoka AIc – je zaústěna do stoky AI v šachtě Š48 na kótě 266,95 ( v hloubce dna potrubí 2,5m pod úrovní 
terénu) na křižovatce ulic J.Kotase a Občanská, překříží silnici III/4739 bezvýkopovou technologií směrem 
do ulice Zemědělská, kde je ukončena. Do koncové šachty Š48b je napojen výtlak V2 z čerpací stanice ČS2. 
Stoka AIc – DN 250 má celkovou délku 20m.

Stoka AII – je zaústěna do stoky A  v šachtě SŠ2 na kótě 249,90 (v hloubce dna potrubí 2,3m pod úrovní 
upraveného terénu) u ČOV 1 a vede v louce vedle komunikace ul.U Mlýnku až k vodnímu toku Dolní Datyňka. 
Stoka AII překříží vodní tok v samonosné ocelové chráničce DN 500 vyplněné tepelně izolační hmotou délky 
18m uložené na betonových pilířích stávajícího mostu. Na obou březích bude chránička uložena na betonových 
blocích 600x800x1000mm s uchycením třmeny. Trasa stoky AII pokračuje vedle komunikace. V tomto úseku 
dojde k mýcení stávající zeleně včetně několika vzrostlých stromů. Od km 0,272 až do konce bude stoka AII 
uložena do asfaltové vozovky ul.Formanská. V km 0,274 až 0,428 bude stoka AII provedena mikrotuneláží 
z důvodů značné hloubky uložení potrubí na okraji aktivní sesuvné zóny. Stoka AII má celkovou délku 693m, 
z toho potrubí PPUR 2 DN 300 bude délky 44m, PPUR 2 DN 250 470,5m a kameninové potrubí 
(mikrotuneláž) DN 250 bude délky 178,5m.

Stoka AIII – je zaústěna do stoky A v ulici U Mlýnku v šachtě SŠ7 na kótě 258,80 (v hloubce dna potrubí 3,1m  
pod úrovní terénu) a vede přes meliorovaný pozemek, kde v km  0,133 stoka AIII odbočí do místní komunikace. 
V km 0,232 v SŠ101 se připojí stoka AIIIa a stoka AIII pokračuje  k ulici Na Pěšině, kde v km 0,344 odbočí 
a vede ulicí Na Pěšině. Stoka AIII má celkovou délku 462m.

Stoka AIIIa – je zaústěna do stoky AIII v místní štěrkové komunikaci v šachtě  SŠ101 na kótě 268,00 
(v hloubce dna potrubí 3,25m pod úrovní terénu) a vede přes zahrady a zemědělské pozemky k ulici U Lesíku, 
kde se v km 0,18170 v šachtě Š110 připojí výtlak V3 z ČS3 a stoka AIII odbočí do ulice U Lesíku, kde také 
pokračuje. Stoka AIIIa má celkovou délku 366,7m, přičemž potrubí DN 300 má délku 181,7m a DN 250 185m.

SO 02 Splašková kanalizace povodí stoky B (stoky B, BI, BIa, BIb, BIc, BId, BII, výtlak V1)
Sběrač B je gravitačně sveden do ČS1 . Do sběrače B jsou gravitačně svedeny stoky BI, BII, přičemž do stoky 
BI jsou zaústěny gravitační stoky BIa, BIb, BIc, BId.  Výtlak V1 z ČS1 je zaústěn do stoky AI a odpadní vody 
jsou stokou AI odvedeny do ČOV1.

Stoka B – je zaústěna do jímky čerpací stanice ČS1 na kótě 250,80m n. m. (v hloubce dna potrubí 5,9m 
pod úrovní upraveného terénu)  a vede směrem k ulici J.Kotase. Před silnicí v km 0,045 ve spadišťové šachtě SŠ 
116 se připojí stoka BI a v km 0,074 v šachtě SŠ117 stoka BII. Dále stoka B překříží silnici III/4739 pomocí 
protlaku a pokračuje v krajnici silnice III/4739, kde v km 0,129 v šachtě Š118 je ukončena. Stoka B – DN 300 
má celkovou délku 130,6m.

Stoka BI – je  zaústěna do stoky B v šachtě SŠ116 na kótě 251,10 m n.m. (v hloubce dna potrubí 5m pod úrovní 
terénu) a vede v meliorovaných zemědělských pozemcích směrem ke Špluchovskému potoku, kde se v km 
0,242 v šachtě SŠ 126 připojí stoka BIa, poté stoka BI překříží v hloubce (dna potrubí) cca 1,35m pode dnem 
potoka a pokračuje k ulici Na Hliníkách. Křížení Špluchovského potoka se provede potrubím PPUR 2 DN 300 



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 6

uloženým v ocelové chráničce DN 500 délky 9,9m, přičemž vrch chráničky bude min. 1m pode dnem 
stávajícího koryta a chránička bude ukončena vždy 1m za břehovou čárou. Výstavba bude probíhat 
pod ochranou příčných hrázek s převedením vody do ocelové roury DN 1200. V km 0,530 trasa BI vstoupí do 
ulice Na Hliníkách a v křižovatce ulic Na Hliníkách a Datyňská se v km 0,666 v SŠ 137 připojí stoka BIb a 
stoka BI pokračuje ulicí Datyňskou, kde se v km 0,725 v SŠ 138 připojí stoka BIc z ulice Na Sioně a v km 
0,920 v SŠ 143 BId z ulice Na Lánech. V km 1,052 stoka BI odbočí do vedlejší ulice, kde je u č.p. 342/21 v km 
1,247 ukončena. Stoka BI – DN 300 má celkovou délku 1247m.

Stoka BIa – je zaústěna  do stoky BI v šachtě SŠ126 na kótě 253,8 m n.m. (v hloubce dna potrubí 2,2m 
pod úrovní terénu) a vede v meliorovaných zemědělských pozemcích směrem k ulici J.Kotase, kterou překříží 
pomocí protlaku a dále povede podél komunikace III/4739, v km 0,658 bude probíhat výstavba v těsné blízkosti 
stožárové stanice, a tedy v ochranném pásmu VN. V km 0,595 stoka BIa protlakem vede přes komunikaci 
III/4739 a v km 0,987 je ukončena.  Stoka BIa – DN 300 má celkovou délku 687m.

Stoka BIb – je zaústěna do stoky BI na křižovatce ulic Na Hliníkách a Datyňská v šachtě SŠ137 na kótě 286,30 
m n.m. (v hloubce dna potrubí 2,17m pod úrovní terénu) a vede asfaltovou vozovkou ulicí Datyňská až ke 
křižovatce s ulicí Mezidolí.  Stoka BIb – DN 250 má celkovou délku 200m.

Stoka BIc – je zaústěna do stoky BI na křižovatce ulic Na Sioně a Datyňská v šachtě SŠ138 na kótě 287,25 m 
n.m. (v hloubce dna potrubí 2,2m pod úrovní terénu)  a vede asfaltovou vozovkou ulicí Na Sioně, kde v km 
0,375 je ukončena. Stoka BIc – DN 250 má celkovou délku 375m.

Stoka BId – je zaústěna do stoky BI v šachtě SŠ143 na kótě 289,00 m n.m. (v hloubce dna potrubí 2,24m 
pod úrovní terénu) na křižovatce ulic Na Lánech a Datyňská a vede asfaltovou vozovkou ulicí Na Lánech. Stoka 
BId – DN 250 má celkovou délku 248m.

Stoka BII – je zaústěna do stoky B v šachtě SŠ117 na kótě 255,35m n.m. (v hloubce dna potrubí 2,45m 
pod úrovní terénu), vede podél komunikace III/4739 a v km 0,089 stoka BII protlakem kříží tuto komunikaci. 
Stoka BII – DN 250 má celkovou délku 197m.

Výtlak V1 – je veden z čerpací stanice ČS1 přes vodní tok Dolní Datyňka a je zaústěn do šachty Š41a na stoce 
AI. Křížení vodního toku výtlakem V1 se provede uložením potrubí HDPE DN 100 do ocelové chráničky DN 
300 délky 18m, přičemž chránička bude minimálně 1m pode dnem vodního toku. Odvzdušnění a odkalení 
výtlaků se provede podzemními hydranty DN80 opatřenými teleskopickou ovládací tyčí a hydrantovým 
poklopem. Výtlak V1 je  délky 86,2m.

SO 03 Splašková kanalizace povodí stoky C (stoky C, CI, CIa, CII, výtlak V2)
Do sběrače C jsou gravitačně svedeny stoky CI, CII přičemž do stoky CI je zaústěna gravitační stoka  CIa. 
Sběrač C je gravitačně sveden do ČS2. Výtlak V2 z čerpací stanice ČS2, tedy z povodí sběrače C, je zaústěn 
do stoky AIc, která odvádí splaškové vody do povodí stoky A a  dále do ČOV1.

Stoka C – je zaústěna do jímky čerpací stanice ČS2 na kótě 254,80m n.m. (v hloubce dna potrubí 4,2m 
pod úrovní upraveného terénu)  na pravém břehu Dolní Datyňky poblíž komunikace ulice Zemědělská. V km 
0,000  v spadišťové šachtě SŠ 198 se připojí stoka CI a stoka C vede v hloubce 2,8m směrem k ulici 
Zemědělské, kde v km 0,021 v šachtě SŠ 199 se připojí stoka CII z ulice V Zaryjách. Stoka C pokračuje ulicí 
Zemědělskou a ulicí Na Hranici. Stoka C – DN 300 má celkovou délku 729,20m.

Stoka CI – je zaústěna do stoky C v šachtě SŠ198 na kótě 254,80 (v hloubce dna potrubí 4,2m pod úrovní 
terénu) na pravém břehu Dolní Datyňky a v souběhu s navrhovaným výtlakem V2 překříží pode dnem koryto 
toku Dolní Datyňka, přičemž vrch potrubí bude min 1m pode dnem stávajícího koryta. Výstavba bude probíhat 
pod ochranou příčných hrázek s převedením vody do ocelové roury DN 1200mm. Za křížením v km 0,020 
v SŠ217 se připojí stoka CIa z ulice U Nádrže a stoka CI pokračuje v souběhu s výtlakem do ulice Zemědělská.  
Zde v km 0,039 vede komunikací ulicí Zemědělská až po km 0,246. Stoka CI má celkovou délku 246m, 
přičemž PPUR2 DN-400 bude délky 39m  a PPUR 2 DN 250 bude délky 207.  

Stoka CIa –  je zaústěna do stoky CI v šachtě SŠ 217 na kótě 256,30 ( v hloubce dna potrubí 4,1m pod úrovní 
terénu) na levém břehu Dolní Datyňky a vede do ulice U Nádrže, kde v km 0,176 je ukončena.
Stoka CIa DN 250 má celkovou délku 176m.



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 7

Stoka CII – je zaústěna do stoky C na křižovatce ulic Zemědělská a V Zaryjach v šachtě SŠ 199 na kótě 256,40 
(v hloubce dna potrubí 2,6m pod úrovní upraveného terénu), vede vedle komunikace ulice V Zaryjach. V km 
0,015 – 0,022 kříží stoka CII opevněný odvodňovací příkop v chráničce DN 500 dl. 7m. Stoka CII DN 250 má 
celkovou délku 122m.

Výtlak V2 – je veden z čerpací stanice ČS 2, v souběhu se stokou CI překříží pode dnem koryto toku Dolní 
Datyňka, pokračuje v souběhu se stokou CI do ulice Zemědělská, zde v km 0,042 odbočí a pokračuje dále 
v souběhu se stokou CI ke kraji asfaltové vozovky Zemědělská směrem k ul.J.Kotase. Před křižovatkou s ulicí 
J.Kotase se zaústí do stoky AIc v koncové šachtě Š48b. Výtlak V2 délky 417,8m je uložen v hloubce (dna 
potrubí) cca 1,6m pod povrchem terénu.

SO 04 Splašková kanalizace povodí stoky D (stoky D, DI, DII, DIII a výtlak V3)
Sběrač D je gravitačně sveden do ČS3. Do sběrače D jsou gravitačně svedeny stoky DI, DII a DIII. Výtlak V3 
z ČS3 je zaústěn do stoky AIIIa a odpadní vody jsou stokami AIIIa, AIII, A odvedeny do ČOV1.

Stoka D – je zaústěna do jímky čerpací stanice  ČS3 na kótě 245,60 m n.m. (v hloubce dna potrubí 7,9m 
pod úrovní upraveného terénu)  směrem k vodnímu toku Dolní Datyňka (levý břeh). Ve spadišťové šachtě 
SŠ234 v km 0,000 se připojí stoka DI a před vodotečí v km 0,044 v SŠ235  stoka DII. Dále stoka D překříží 
pomocí protlaku vodní tok Dolní Datyňka a pokračuje k ulici Na Sosně. Křížení Dolní Datyňky se provede 
potrubím PPUR 2 DN 300 uloženým v ocelové chráničce délky 18m (vrch ocelové chráničky bude 1m pode 
dnem stávajícího koryta vodního toku). V km 0,150 v SŠ238 se  připojí stoka DIII. Stoka D vede od km 0,209 
v asfaltové vozovce ulice Na Sosně. Stoka D má celkovou délku 553,60m, z toho DN 300 je délky 151,6m a 
DN 250 402,0m.

Stoka DI – je zaústěna do stoky D u ČS3 v šachtě SŠ234 na kótě 251,40m n.m. (v hloubce dna potrubí 2,1m 
pod úrovní upraveného terénu), vede směrem k ulici U Lesíka v souběhu s výtlakem V3 v osové vzdálenosti 
obou potrubí 80cm, v km 0,026 stoka DI odbočí do zahrady u č.p. 175/2d a protlakem DN 500 délky 23m 
podejde stávající dřevěnou chatku a pokračuje zahradou podél plotu stále v souběhu s výtlakem V3 do ulice U 
Lesíka. Od km 0,084 je stoka DI uložena spolu s výtlakem V3 do asfaltové vozovky ulice U Lesíku. Stoka DI  -
DN 250 má celkovou délku 248,50m.

Stoka DII – je zaústěna do stoky D ve spadišťové šachtě SŠ235 na kótě 247,90 (v hloubce dna potrubí 2,0m 
pod úrovní terénu) a vede v louce podél levého břehu vodního toku Dolní Datyňky (ve vzdálenosti cca 10m od 
břehu). Stoka DII – DN 250 má celkovou délku 123m.

Stoka DIII – je zaústěna do stoky D v šachtě SŠ238 na kótě 247,25m n. m. (v hloubce dna potrubí 2,9m 
pod úrovní terénu). Stoka DIII – DN 250 má celkovou délku 98m.

Výtlak V3 – je veden z čerpací stanice ČS3 v souběhu se stokou DI v osové vzdálenosti obou potrubí 80cm, 
v km 0,026 odbočí do zahrady u č.p. 175/2d a protlakem DN 300 délky 23m podejde stávající dřevěnou chatku 
a pokračuje zahradou podél plotu stále v souběhu se stokou DI do ulice U Lesíka. Od km 0,082 je výtlak V3 
uložen do vozovky ulice U Lesíku a je zaústěn do šachty Š41a na stoce AI. Výtlak V3 DN 100 délky 308,3m je 
uložen v hloubce (dna potrubí) cca 1,6m pod povrchem terénu.

SO 05 Splašková kanalizace povodí stoky E (stoky E, EI a EII)
Povodí sběrače E zahrnuje stoky E, EII – ulice Zřídelní a stoku EI – ulice Dolní. Sběrač E je gravitačně sveden 
do ČOV2.

Stoka E – je zaústěna do čerpací jímky ČOV2 na kótě 242,25 m n.m. (v hloubce dna potrubí 4,75m pod úrovní 
upraveného terénu) v areálu budoucí ČOV2 cca 100m  od ulice Zřídelní.  Na křižovatce ulic Zřídelní a Dolní 
v km 0,102 ve spadišťové šachtě SŠ264 se připojí stoka EI z ulice Dolní a stoka EI pokračuje ulicí Zřídelní, kde 
v km 0,191 v SŠ267 se připojí stoka EII. Stoka E má celkovou délku 598,0m, z toho DN 300 je délky 102,0m 
a DN 250 496,0m



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 8

Stoka EI – je zaústěna do stoky E na křižovatce ulic Zřídelní a Dolní  v SŠ264 na kótě 243,05 m n.m. 
(v hloubce dna potrubí 4,0m pod úrovní terénu) a vede ulicí Dolní. V km 0,117 stoka EI odbočí a vede dále 
rostlým terénem. Stoka EI má celkovou délku 431,0m, z toho DN 300 je délky 167,0m a DN 250 je délky 
264,0m.

Stoka EII – je zaústěna do stoky E na ulici Zřídelní v šachtě SŠ267 na kótě 254,90m n.m. (v hloubce dna 
potrubí 2,2m pod úrovní terénu) a vede meliorovanými zemědělskými pozemky. Stoka EII – DN 250 má 
celkovou délku 162m.

SO 06 Čerpací stanice ČS1 (SO 06.1 ČS1 stavební část) umístěná vedle ulice J.Kotase u vodoteče Dolní 
Datyňka na louce přečerpává splaškové vody z celého povodí  stoky B  do stoky AI, tzn. do povodí stoky A. 
ČS1sestává z mokré čerpací jímky a přilehlé suché  armaturní komory. Tento objekt je řešen jako monolitický 
železobetonový podzemní objekt o celkovém obestavěném prostoru 135,0 m3. Půdorysné rozměry 3,7 x 3,8m. 
Čerpací stanice bude opatřena přístřeškem. Provozní soubor staveb PS 10 ČS1 technologická část sestává z DPS 
101 ČS1 strojně technologická část, DPS 102 ČS1 provozní rozvod silnoproudu a DPS 103 ČS1 MaR.

SO 07 Čerpací stanice ČS 2 (SO 07.1 ČS2 stavební část) umístěná u mostu na Zemědělské ulici přes vodní tok 
Dolní Datyňka přečerpává splaškové odpadní vody z celého povodí stoky C do stoky AIc a následně do ČOV1. 
ČS2 je řešena jako podzemní suchá jímka, ve které je instalován komplet čerpacího systému se separací 
pevných látek. Suchá jímka je představována samonosnou šachtou z PEHD o vnitřním průměru 2000mm 
s integrovanou železobetonovou základovou deskou, ve které je umístěna sběrná nádržka s vnitřním vybavením, 
2 odstředivá kalová čerpadla, indukční průtokoměr, malé odvodňovací čerpadlo, propojovací potrubí a 
odvzdušňovací potrubí. Provozní soubor staveb PS 20 ČS2 technologická část sestává z DPS 201 ČS2 strojně 
technologická část, DPS 202 ČS2 provozní rozvod silnoproudu a DPS 203 ČS2 MaR.

SO 08 Čerpací stanice ČS3 (SO 08.1 ČS3 – stavební část) umístěná na louce poblíž Dolní Datyňky na konci 
ulice Na Pěšině přečerpává splaškové odpadní vody z celého povodí stoky D do stoky AIIIa tzn. do povodí 
stoky A. Čerpací stanice ČS3 sestává z mokré čerpací jímky a přilehlé suché armaturní komory. Tento objekt je 
řešen jako monolitický železobetonový podzemní objekt o celkovém obestavěném prostoru 183,0 m3. 
Půdorysné rozměry 3,7 x3,8 m. Čerpací stanice bude opatřena přístřeškem. Provozní soubor staveb PS 30 ČS3 
technologická část sestává z DPS 301 ČS3 strojně technologická část, DPS 302 ČS3 provozní rozvod 
silnoproudu a DPS 303 ČS3 MaR.

SO 09 Čistírna odpadních vod ČOV 1 ( SO 09.1 stavební část, SO 09.4 odtok vyčištěné vody) je umístěna na
louce v blízkosti vodního toku Dolní Datyňka u křižovatky ulic U Mlýnku a Občanská. Vlastní budova ČOV1 je 
nadzemní zděný jednopodlažní objekt půdorysu 12,2x11,75m s podzemními železobetonovými jímkami. 
Základová deska tl. 500mm je v patě stěn po obvodě rozšířena o 300mm. Podzemní část zahrnuje uzavřené 
jímky a otevřené nádrže pod zděnou nadzemní částí. Střecha je navržena sedlová ve dvou výškových úrovních 
s taškovou krytinou. Navržená technologie biologické čistírny odpadních vod pro 880 ekvivalentních obyvatel 
sestává z mechanického předčištění (2x ponorná kalová čerpadla, strojně stírané česle včetně lisu, ručně stírané 
česle), biologického aktivačního čištění s předřazenou denitrifikací (2x ponorné michadlo v denitrifikaci, 2x 
vystrojení nitrifikační nádrže, 2x jemnobublinový aerační systém v nitrifikaci), aerobní stabilizace kalů (4x 
aerační systém KJ, 1x ponorné kalové čerpadlo) a zahuštění a akumulace přebytečného kalu. Biologické čištění 
odpadních vod představuje samostatný reaktor sestávající z denitrifikační zóny a nitrifikační nádrže 
s vestavěnou separací kalu. Přebytečný kal bude zahušťován v kalové jímce o objemu 85 m3 a odtud bude 
aerobně stabilizovaný kal odvážen v tekutém stavu k dalšímu zpracování. Veškeré technologické zařízení ČOV 
1 je umístěno ve zděné budově. Čerpací stanice, nádrže ČOV a kalová jímka jsou situovány pod zemí, přičemž 
výška koruny nádrží je na kótě 252,60 m n.m. Nad nádržemi je umístěna budova ČOV, ve které bude velín 
s hygienickým zázemím a provozní místností. Vyčištěná voda odtéká přes plastový měrný objekt, ve kterém je 
umístěn Parshallův žlab P2, potrubím odtoku DN 300 délky 47,6m do vodoteče Dolní Datyňka.  Odtok je 
veden přes louku podél ulice U Mlýnku a v místě zaústění do toku ř.km 4,366 bude vybudován výústní objekt. 
Výusť bude opatřena zpětnou klapkou a břeh vodoteče bude v místě výústi opevněn kamennou dlažbou. 
Provozní soubor staveb  PS 40 ČOV1 technologická část sestává z DPS 401 ČOV1 strojně technologická část a 
DPS 402 ČOV1 elektročást, MaR.



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 9

SO 10 Čistírna odpadních vod ČOV 2 (S0 10.1 stavební část, S0 10.4  odtok vyčištěné vody) je umístěna na 
louce na okraji k.ú. Dolní Datyně ve vzdálenosti cca 100m  od ulice Zřídelní. ČOV 2 bude čistit odpadní vody 
z povodí sběrače E z oblasti ulic Zřídelní, Dolní a Turistická. Podlaha budovy bude na kótě 247,10 m n.m. 
Zbudování ČOV 2 spočívá ve zhotovení betonových nádrží, nosná konstrukce nádrže je navržena jako tzv. „bílá 
vana“. To znamená, že není využito žádné sekundární ochrany (hydroizolace). Je proto použit beton C25/30 
XA1, dle ČSN EN 206-1. Čerpací jímka půdorysu 2,5 x 2,5m, výšky 7,1m. Tloušťka základové desky je 
350mm. Biologický reaktor a kalová jímka půdorysu 9,55 x 3,0 m, výšky 3,35m. Základová deska je půdorysně 
o 100mm na každou stranu rozšířena. Tloušťka základové desky je 350mm. Vana je rozdělena na dvě 
samostatné komory. Čerpací jímka bude zakryta plastovým zakrytím a nadzemní část ČOV bude vystavěna 
z lehkého dřevěného srubu s šindelovou střechou. Vyčištěné vody budou odtékat přes měrný objekt, v němž 
bude osazen Parsallův žlab. Odtok vyčištěné vody z ČOV 2 je navržen gravitačním potrubím z PPUR 2 DN 250 
délky 218,6m do vodoteče Dolní Datyňka. Odtok je veden okrajem louky podél stávajícího příkopu a v místě 
levobřežního zaústění do toku Dolní Datyňka v ř. km 2,720 bude vybudován výustní objekt. Výusť bude 
opatřena zpětnou klapkou a břeh vodoteče  bude v místě výusti opevněn kamennou rovnaninou do betonového 
lože. Provozní soubor staveb  PS 50 ČOV2 technologická část sestává z DPS 501 ČOV2 strojně technologická 
část a DPS 502 ČOV2 elektročást, MaR.

Kanalizační přípojky, vodovodní přípojky pro čerpací stanice, přípojky NN, komunikace, oplocení, 
vyvolané přeložky inž.sítí např. sdělovacích kabelů, zatrubnění ani zpevněné plochy u čerpacích stanic 
nejsou předmětem tohoto řízení.
Zařízení staveniště je navrženo na pozemcích p.č. 308/2 a 717/1 v k.ú. Dolní Datyně.

Orientační určení polohy místa vypouštění v souřadnicovém systému S-JTSK

SO 01 Splašková kanalizace povodí stoky A (stoky A, AI, AIa, AIb, AIc, AII, AIII, AIIIa)

Stoka A               X: 1109812,1909                Y: 461876,5327       (konec stavby)
                            X: 1110000,5348                Y: 462788,8854       (začátek stavby)

Stoka AI              X: 1109812,1909                Y: 461876,5327       (konec stavby)
                            X: 1109967,7786                Y: 462518,2505       (začátek stavby)

Stoka AIa            X: 1109900,4992                Y:461897,9932         (konec stavby)
                            X: 1110069,4726                Y: 462260,0327        (začátek stavby)

Stoka AIb          X: 1110251,5558               Y: 462264,4719         (konec stavby)
                            X:1110181,5574                Y: 462264,4929        (začátek stavby)
     

Stoka AIc            X: 1110249,4553               Y: 462266,6129        (konec stavby)
                            X: 1110263,7326               Y: 462280,6185        (začátek stavby)

Stoka AII            X: 1109808,7259                Y:461877,0267         (konec stavby)
                            X: 1110137,0384                Y:461524,5455         (začátek stavby)

Stoka AIII           X: 1109829,7957                Y:462039,2915         (konec stavby)
                            X: 1109846,6337                Y:462329,6135         (začátek stavby)

Stoka AIII a        X: 1109719,2427                Y: 462165,0955        (konec stavby)
                            X: 1109695,0237                Y: 462429,5633        (začátek stavby)

SO 02 Splašková kanalizace povodí stoky B (stoky B, BI, BIa, BIb, BIc, BId, BII, výtlak V1)

Stoka B               X: 1110403,9269                 Y: 461996,1601        (konec stavby)
                            X: 1110484,5948                 Y: 462040,0328        (začátek stavby)



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 10

Stoka BI              X: 1110442,8384               Y: 461973,5570         (konec stavby)
                            X: 1110716,2562                Y: 461029,1380        (začátek stavby)

Stoka BIa            X: 1110408,0186                 Y: 461759,6280        (konec stavby)
                            X: 1111036,1028                  Y:461607,6411         (začátek stavby)

Stoka BIb            X: 1110427,3703                Y: 461403,8378         (konec stavby)
                            X: 1110232,5179                 Y: 461448,7162         (začátek stavby)

Stoka BIc            X: 1110481,0601                 Y: 461379,3755        (konec stavby)
                            X: 1110484,5575                 Y: 461010,2132         (začátek stavby)

Stoka BId            X: 1110657,0298                Y: 461297,0619         (konec stavby)
                            X: 1110596,7178                 Y: 461056,5191         (začátek stavby)   

Stoka BII            X:  1110468,2584                Y: 461987,5149        (konec stavby)
                            X: 1110643,9561                 Y: 461927,4485        (začátek stavby)

Výtlak 1              X: 1110400,4655                Y:  461999,8948       (konec stavby)
                            X: 1110343,9328                 Y: 462063,8735        (začátek stavby)

SO 03 Splašková kanalizace povodí stoky C (stoky C, CI, CIa, CII, výtlak V2)

Stoka C               X: 1110647,8463                 Y: 462390,5585       (konec stavby)
                            X: 1111183,9258                 Y: 462264,9208        (začátek stavby)

Stoka CI              X: 1110647,8463                Y:  462390,5585       (konec stavby)
                            X: 1110431,4213                 Y: 462313,2150        (začátek stavby)

Stoka CIa            X: 1110629,2694                 Y: 462383,1491        (konec stavby)
                            X: 1110525,0701                 Y: 462519,2426        (začátek stavby)

Stoka CII            X:  1110661,2054               Y: 462374,3556         (konec stavby)
                            X: 1110735,4308                Y: 432283,9564         (začátek stavby)

Výtlak V2           X: 1110649,2773                 Y: 462391,9905       (konec stavby)
                            X: 1110263,7326                 Y: 462280,6185        (začátek stavby)

SO 04 Splašková kanalizace povodí stoky D (stoky D, DI, DII, DIII a výtlak V3)

Stoka D               X: 1109463,5230                 Y: 462043,5019        (konec stavby)
                            X: 1109357,1812                 Y:461646,2671          (začátek stavby)

Stoka DI              X: 1109643,5230                Y: 462043,5019         (konec stavby)
                            X: 1109564,1970                 Y: 462238,2052         (začátek stavby)

Stoka DII            X: 1109492,5540                Y: 462010,4384         (konec stavby)
                            X: 1109577,9495                 Y: 462093,2825        (začátek stavby)

Stoka DIII           X: 1109514,9006                Y: 461924,6662         (konec stavby)
                            X: 1109585,9776                 Y: 461858,9291          (začátek stavby)

Výtlak V3           X: 1109463,2561                 Y: 462045,9410          (konec stavby)
                            X: 1109608,6671                 Y: 462278,4543         (začátek stavby)



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 11

SO 05 Splašková kanalizace povodí stoky E (stoky E, EI a EII)

Stoka E               X: 1109148,9956                 Y: 462581,8723        (konec stavby)
                            X: 1109657,8928                 Y: 462439,3409         (začátek stavby)

Stoka EI              X: 1109165,8891                Y: 462482,8330         (konec stavby)
                            X: 1109455,0200                 Y: 462388,3586         (začátek stavby)

Stoka EII            X: 1109254,4651                Y: 462479,5923          (konec stavby)
                            X: 1109321,1201                Y: 462605,4132          (začátek stavby)

IV.                                                  stanovuje podmínky 

pro provedení stavby vodního díla podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního 
zákona

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem; s případnými 
změnami, které vyplývají z tohoto rozhodnutí. Veškeré změny mající vliv na technické řešení či 
majetkoprávní vztahy je nutno před realizací projednat a nechat schválit odborem životního prostředí 
Magistrátu města Havířova.

2. Veškeré škody způsobené při realizaci stavby nebo provozem povoleného vodního díla budou nahrazeny 
v souladu s ustanoveními občanského zákoníku v platném znění a obchodního zákoníku v platném znění. 
Spory o náhradu škody řeší příslušný soud.

3. Stavbu bude provádět právnická nebo fyzická osoba oprávněná k provádění stavebních nebo montážních 
prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů ve smyslu § 160 stavebního zákona - stavba 
vodního díla není jednoduchou stavbou. Do 1 týdne od ukončení výběrového řízení bude odboru životního 
prostředí Magistrátu města Havířova oznámen zhotovitel stavby, včetně oprávnění k této činnosti.

4. Při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné technické
požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích 
pro vodní díla.

5. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy technické požadavky na stavbu kanalizací podle
vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích).

6. Stávající inženýrské sítě musí být respektovány včetně jejich ochranných pásem (s přihlédnutím 
k příslušným ČSN). Veškeré podzemní sítě a zařízení budou před zahájením stavebních prací vytýčeny 
a vyznačeny přímo na staveništi. Při provádění zemních prací nebo jiných prací, které mohou ohrozit 
plynárenské zařízení, vedení podzemní komunikační sítě, teplárenských sítí, veřejného osvětlení 
a energetického zařízení, je stavebník povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo k poškození těchto 
vedení a zařízení stavebními pracemi.

7. Stavebník prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět zemní práce, s polohou vytýčených 
vedení a zařízení a s postupem prací v ochranných pásmech těchto vedení a zařízení a poučí je o nebezpečí 
možného úrazu.

8. O předání obnažených stávajících vedení a zařízení jejich správcům bude proveden zápis do stavebního 
deníku a tento bude předložen k žádosti o kolaudační souhlas.

9. Stavebník povede stavební deník, který je na požádání povinen předložit kontrolním orgánům.
10. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba povolena", 

který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn 
před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi do kolaudace 
stavby.

11. Stavební práce na pozemcích, které jsou součástí zemědělského půdního fondu, budou (včetně úpravy 
do původního stavu) ukončeny do 1 roku. V opačném případě je stavebník povinen vyžádat si u 
příslušného orgánu ochrany zemědělského půdního fondu souhlas s dočasným odnětím ze zemědělského 



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 12

půdního fondu dle ust. § 9 odst. 6 zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 
v platném znění.

12. Při provádění stavby budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti:
a) dle vyjádření Zemědělské vodohospodářské správy, Oblast povodí Odry, pracoviště Ostrava, Libušina 

8, 702 99 Ostrava, č.j. OpO/OV/2163/09-Tk, ze dne 4.12.2009 : 
- plánovaná stavba nesmí zhoršit odtokové poměry v dané lokalitě
- v navrhovaném úseku souběhu stoky BIa ve vzdálenosti min. 3 m od břehové čáry bude výkop pro 

kanalizaci proveden jako pažený, výkopek bude ukládán na vzdálenější stranu od koryta vodního toku
- po dokončení prací bude správci vodního toku dodáno zaměření skutečného provedení přechodu 

pod korytem vodního toku i souběhu s vodním korytem (výškopis a polohopis vzhledem ke dnu a 
břehům koryta vodního toku)

- stavebník oznámení zahájení prací, správce vodního toku bude přizván v průběhu výstavby (před 
záhozem potrubí v místě křížení), kontrole splnění podmínek uvedených ve vyjádření č.j. 
OpO/OV/2163/09-Tk a k vydání písemného vyjádření, a to před konáním závěrečné kontrolní prohlídky

- realizační projektová dokumentace bude předložena k projednání a k vyjádření správci vodního toku 

b) dle vyjádření společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.,  se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 
22 Praha 4 – Michle, č.j. 89355/09/MOV/VV0 ze dne 3.8.2009  a č.j.73240/10 : 

- sítě elektronických komunikací společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. jsou součástí veřejné 
komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. Ochranné 
pásmo podzemního komunikačního vedení činí 1,5 m po stranách krajního vedení

- při činnostech v blízkosti vedení SEK je povinen stavebník respektovat ochranná pásma podzemního 
vedení sítě elektronických komunikací (dále PVSEK) a nadzemního vedení sítě elektronických 
komunikací (dále NVSEK) tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k vedení. Při křížení 
nebo souběhu zemních prací s PVSEK dodrží ČSN 73 6005 „Prostorová úprava vedení technického 
vybavení“ v platném znění, ČSN 33 2160 „Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před 
nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN, VVN a ZVN“ a ČSN 33 2000-5-54 „Uzemnění a 
ochranné vodiče“

- pokud stavba zasáhne do trasy SEK (podzemní i nadzemní), nebo trasy NN přípojky v majetku 
společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. bude nutno tento střet projednat s pracovníkem této 
společnosti p. Krvačem (tel.606877457)

- na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) se nesmí měnit niveleta terénu, vysazovat trvalé porosty 
ani měnit rozsah zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.) nutné změny budou 
předem projednány s pracovníkem ochrany sítě, p. Pončou , tel. 602 764 071 (dále jen POS)

- dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí PVSEK, je nutno vyzvat POS ke kontrole vedení před 
zakrytím a teprve pak je možno provést zához. Dojde-li k odstranění krytí PVSEK (výstražná folie 
oranžové barvy, cihly, PVC, desky atd.) nad trasou PVSEK, je nutno zajistit opětovné uložení tohoto 
krytí do původní trasy a výšky. Pokud při provádění zemních prací dojde k poškození tohoto krytí 
PVSEK (potrhání výstražné folie, PVC desek apod.), je nutno zajistit uložení nového krytí v původním 
rozsahu a před záhozem přizvat ke kontrole POS.

- stavebník je povinen před započetím zemních prací zajistit na základě předaných polohopisných 
podkladů vyznačení trasy PVSEK na terénu. S vyznačenou trasou PVSEK budou prokazatelně 
seznámeni pracovníci, kteří budou provádět stavební práce 

- pracovníci, kteří budou provádět zemní práce na staveništi, budou upozorněni, aby v případě potřeby 
zjistili hloubkové uložení PVSEK příčnými sondami. Budou upozorněni také  na možnou odchylku +/-
30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. Pracovníci, 
kteří budou provádět zemní práce na staveništi, budou upozorněni, aby ve vzdálenosti nejméně 1,5 m od 
krajních vedení vyznačené trasy PVSEK nepoužívali žádných mechanizačních prostředků nebo 
nevhodného nářadí, a aby při provádění prací v těchto místech dbali nejvyšší opatrnosti

- při zjištění zásadního rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností budou práce zastaveny 
a věc bude oznámena POS (tel. 596 686 215, 602 764 071). Stavebník je oprávněn pokračovat 
v prováděných pracích až po projednání a schválení dalšího postupu, stanoveného POS



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 13

- při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK musí být postupováno tak, aby nedošlo ke změně 
hloubky uložení nebo prostorového uspořádání komunikační sítě. Stavebník je povinen odkryté vedení 
zabezpečit proti poškození, odcizení a prověšení

- v místech, kde úložný kabel vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je stavebník 
povinen vykonávat práce velmi opatrně kvůli ubývajícímu krytí nad PVSEK. Výkopové práce 
v blízkosti sloupů NVSEK musí být prováděny v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich 
stability

- pomocná zařízení (patníky, kontrolní měřící objekty, označníky, nadložní lana, uzemňovací soustavy, 
podpěry, stožáry, střešníky, konzoly apod.), která jsou součástí vedení, nelze ani dočasně využívat k 
jiným účelům, a taková zařízení nesmí být dotčena ani přemístěna

- trasa PVSEK mimo vozovku nesmí být přejížděna vozidly nebo stavební mechanizací do doby, než 
bude vedení zabezpečeno proti mechanickému poškození. Způsob mechanické ochrany trasy PVSEK 
musí být projednán s POS. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK musí 
být respektována výška vedení nad zemí

- manipulační a skladové plochy je stavebník povinen zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby se 
při výkonu prací v těchto prostorách nemohly osoby ani mechanizace přiblížit k vedení na vzdálenost 
menší než 1 m

- stavebník je povinen se obrátit na POS v průběhu stavby, a to ve všech případech, kdyby i nad rámec 
těchto podmínek ochrany mohlo dojít ke střetu stavby se SEK

- stavebník je povinen každé zjištěné nebo způsobené poškození, případně odcizení vedení SEK 
neprodleně oznámit Poruchové službě společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s, na telefonní číslo 
800 184 084

c) dle stanoviska RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, č.j. 4596/09/151, ze 
dne 22.7.2009 a zn. 4728/10/151 ze dne 13.8.2010 a 3415/10/151 ze dne 14.6.2010: 

- ochranné pásmo NTL, STL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany 
od půdorysu. Předpokládaná hloubka uložení plynárenského zařízení je cca 0,8 – 1,5 m

- při realizaci stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení, přičemž za stavební činnosti se považují všechny činnosti prováděné v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové technologie)

- před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude provedeno vytyčení 
plynárenského zařízení. Vytýčení provede na základě žádosti stavebníka příslušná provozní oblast. Bez 
vytyčení a přesného určení uložení plynárenského zařízení nesmí být zahájeny stavební činnosti. O 
provedeném vytyčení bude sepsán protokol

- bude dodržena ČSN 73 6005, ČSN 73 3050, TPG 702 04 –tab. 8, zákon č. 458/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, případně další předpisy související se stavbou

- pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 
zařízení, rozsahem ochranného pásma a příslušnými podmínkami

- při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je stavebník povinen učinit 
taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení, nebo ovlivnění jeho bezpečnosti a 
spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně, bez použití 
pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí

- odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeno 
proti jeho poškození

- v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení

- každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné folie 
atd.) bude neprodleně oznámeno (tel. 1239)

- před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena kontrola 
dodržení podmínek stanovených pro stavební činnost v ochranném pásmu plynárenského zařízení 
a kontrola plynárenského zařízení, povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenská zařízení, která 
nebyla odkryta. Kontrolu provede příslušná provozní oblast (viz kontaktní list). O provedené kontrole 
bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení zasypáno

- plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým pískem, 
zhutněno a bude osazena výstražná folie žluté barvy, vše v souladu s.ČSN EN 12007-1-4



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 14

- neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení

- případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo plynárenského zařízení

- bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení
- při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů stavebník zabezpečí případný pojezd 

přes plynárenské zařízení položením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení

d) dle stanoviska Technické služby Havířov a.s., Karvinská 66/1461, 736 29 Havířov – Město, č.j. 1570/, 
ze dne 3.7.2009 : 

- z důvodu pravidelného odvozu odpadu ze zájmového území je stavebník povinen v případě, že při 
realizaci stavby dojde k omezení v průjezdnosti komunikací, projednat tuto skutečnost v předstihu 
s Technickými službami Havířov a.s.

e) dle vyjádření, ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, č.j. 1022783961, ze dne 8.7.2009 
a zn. 001029363976 ze dne 11.10.2010 a 1027472281/ ze dne 9.6.2010: 

- před zahájením jakýchkoliv zemních prací stavebník požádá na Zákaznické lince 840 840 840 o 
vytyčení trasy podzemního silového zařízení

- stavebník dodrží ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb., což 
je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné 
vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany: 
1. u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně

pro vodiče bez izolace 7 metrů, (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31 12 1994)
pro vodiče s izolací základní 2 metry
pro závěsná kabelová vedení 1 metr,

2. u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 metrů, (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31 12 
1994)
V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (9) zakázáno:
3. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky
4. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce
5. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob
6. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením

- pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, požádá 
stavebník o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) 
a (11) Zákona č. 458/2000Sb.

- při činnosti v blízkosti nadzemního vedení nízkého napětí bude stavebník dodržovat minimální 
vzdálenost 1 metr od neizolovaných živých částí a pro stavby a konstrukce dodrží vzdálenosti dané 
v ČSN 33 3301

- při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, předměty, 
prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem – vodičům blíže než 2 metry (dle ČSN EN 
50110-1

- jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoliv poloze byly všechny jejich části 
mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana

- je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého 
napětí

- je zakázáno provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů –
sloupů nebo stožárů

- je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry elektrického 
vedení

- pracovníci provádějící stavební činnosti, jichž se to týká, budou prokazatelně seznámeni s ČSN EN 50 
110-1

- v případě, že není možné dodržet některou z výše uvedených podmínek, požádá stavebník příslušný 
provozní útvar provozovatele o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka 



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 15

s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhl. č. 50/1979 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých 
částí...)

- v případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné o toto požádat do 
25. dne měsíce m-2 před požadovaným termínem na měsíc m, v případě vedení nízkého napětí je možné 
též požádat o zaizolování části vedení

- stavebník dodrží ochranné pásmo podzemních vedení elektrické soustavy do 110 kV včetně a vedení 
řídící, měřící a zabezpečovací techniky, které je stanoveno v §46, odst. (5) Zák. č. 458/2000Sb., a činí 1 
metr po obou stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách 
krajního kabelu

- v ochranném pásmu podzemních vedení elektrické soustavy je zakázáno 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 

ohrozit život, zdraví či majetek osob
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením
e)vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanismy

- pokud stavba nebo stavební činnost zasáhne do ochranného pásma podzemního vedení, požádá 
stavebník o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení 

- stavebník před zahájením prací zajistí vytýčení podzemního zařízení. Pracovníci, jichž se to týká, budou 
prokazatelně seznámeni s jejich polohou a odchylkami od výkresové dokumentace

- výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu budou prováděny ručně, v případě 
provedení ručních sod může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru

- zemní práce budu prováděny v souladu s ČSN 73 3050 (zemní práce) a při pracích bude dodržena Vyhl. 
č. 324/1990 Sb.

- místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky budou  provedena zejména dle ČSN 
73 6005, ČSN EN  50 341-1,2, ČSN  33 3301, ČSN 34 1050 a ČSN 33 2000-5-52

- stavebník oznámí příslušnému provoznímu útvaru ČEZ Distribuce, a.s. zahájení prací minimálně 3 
pracovní dny předem

- při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanismy bude po dohodě 
s provozovatelem provedena dostatečná ochrana proti mechanickému poškození

- manipulace s obnaženými kabely je zakázána, odkryté kabely budou za vypnutého stavu řádně
vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN 34 3510

- před záhozem kabelové trasy bude provozovatel kabelu (příslušný provozní útvar ČEZ Distribuce, a.s.) 
vyzván ke kontrole uložení. O kontrole bude sepsán protokol

- při záhozu bude zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a bude provedeno krytí proti 
mechanickému poškození

- je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem bez předchozího souhlasu 
provozovatele kabelu

- každé obnažení nebo poškození zařízení ČEZ Distribuce, a.s. bude okamžitě hlášeno příslušnému 
provoznímu útvaru (v mimopracovní době případně na poruchovou linku tel. 840 850 860 nebo 
zákaznickou linku tel. 840 840 840)

- ukončení stavby bude neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru
- stavebník dodrží ochranné pásmo elektrické stanice, které je stanoveno v§46, odst. (6), Zák. č. 

458/2000 Sb. a je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti : 
1. u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od oplocení 

nebo vnějšího  líce obvodového zdiva,
2. u stožárových el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého 

napětí 10 metrů
3. u kompaktních a zděných el. stanic s převodem z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň 

nízkého napětí 2 metry
4. u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění

- v ochranném pásmu elektrické stanice je zakázáno
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 16

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením
- pokud stavba nebo stavební činnost zasáhne do ochranného pásma elektrické stanice, požádá stavebník 

o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení
- v ochranném pásmu elektrické stanice je zakázáno provádět výkopové práce ohrožující zaústění 

podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo stabilitu stavební části el. stanice. Skladovat či 
umísťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům vysokého nebo nízkého 
napětí. Umísťovat antény, reklamy, ukazatele apod. Zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. 
stanice
- v případě, že výstavba zasáhne do ochranného pásma nadzemního vedení, nebo bude po vytýčení 
zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je nutné požádat prostřednictvím 
zákaznické linky  840 840 840 o souhlas s činností v ochranném pásmu.

f)    dle smlouvy č.KI/22/d/2008/Pal ze dne 11.12.2008 s Moravskoslezským krajem zastoupeným z pověření 
hejtmanem kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko 
Karviná, Bohumínská 1877/4 (dále jen SSMSK)

-    před zahájením stavby ke dni podpisu „protokolu o předání a převzetí silničního pozemku“ uzavřít se 
SSMSK smlouvu o užití silničního pozemku pro zvláštní užívání

g) dle vyjádření Lesní správy Ostrava, Těšínská 993, 739 34 Šenov u Ostravy, č.j. 109/82N/T63, ze dne 
30.4.2009  a č.j.109/82N763 z 9.11.2010 : 

- rozsah dotčené plochy (PUPFL) bude v terénu jednoznačně a zřetelně vyznačen včetně manipulační 
plochy a příjezdu stavebních mechanismů

- po skončení stavebních prací na předmětném pozemku (PUPFL) bude tento uveden do původního stavu 
a protokolárně předán zástupci LČR, s.p. LS Ostrava

h) dle souhlasného závazného stanoviska Magistrátu města Havířova, odboru životního prostředí, 
Svornosti 2, 736 01 Havířov – Město, č.j. OŽP/10875/Sm/08, ze dne 18.2.2008 : 

- při výkopových pracích budou kmeny všech stromů ve vzdálenosti 5 m od osy výkopu chráněny 
dřevěným bedněním před odřením kůry a poškozené kořeny budou seříznuty a řezné rány opatřeny 
ochranným nátěrem proti houbovým onemocněním

- při překračování všech vodních toků na území města Havířova, bude síť vedena pode dnem těchto 
vodních toků, technické úpravy dna a břehů vodních toků z důvodu umístění sítě jsou vyloučeny

- podrobná realizační dokumentace bude konzultována s příslušným orgánem ochrany přírody tak, aby 
zejména při překračování vodních toků byly respektovány dlouhověké a perspektivní dřeviny

- síť na pravém břehu Dolní Datyňky bude z důvodu chybějícího břehového porostu uložena 10m od 
hrany vodního toku kvůli její ochraně před boční erozí a sesuvům půdy

- při pokládce sítě podél malých vodních toků požadujeme dodržet vzdálenost alespoň 3m od hrany 
vodního toku 

- stavebník požádá o povolení ke kácení dřevin v souladu s ust. §8 odst. 1 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů příslušný orgán ochrany přírody a krajiny. Stavebník  
zajistí náhradní výsadbu dle ustanovení § 9 odst.1 zákona č.114/1992 Sb., v rozsahu stanoveném 
v rozhodnutí na základě počtu kusů dřevin určených k odstranění, jejich druhového složení 
a zdravotního stavu.

i) dle rozhodnutí Magistrátu města Havířova, odboru životního prostředí,  Svornosti 2, 736 01  
Havířov – Město, č.j. OŽP/24043/Tih/2010-3, ze dne 25.3.2010 a OŽP/66596/Tih/2010-2 ze dne 
21.6.2010 : 

- před zahájením kolaudačního řízení požádá stavebník o povolení trvalého odnětí Magistrát města 
Havířova, odbor životního prostředí

- dočasné odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí lesa je na dobu do 31.8.2012 
- v případě poškození dřevin budou tyto ihned po poškození ošetřeny pigmentovaným ošetřujícím 

přípravkem zabraňujícím pronikání infekce do stromu
- z nezastavěné části manipulačních ploch budou odstraněny zbytky stavebního materiálu, terén bude 

urovnán tak, aby nevytvářel bezodtoká místa



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 17

j)  dle souhlasu Magistrátu města Havířova, odboru životního prostředí, Svornosti 2, 736 01 Havířov-
Město, č.j. OŽP/94081/2008 ze dne 1.10.2008:  

- stavba bude umístěna na zemědělských pozemcích uvedených v souhlasu
- umístění stavby bude projednáno s vlastníky, popř. nájemci dotčených zemědělských pozemků
- po ukončení stavby budou tyto pozemky uvedeny do původního stavu a protokolárně předány jejich 

vlastníkům
- při stavebních činnostech nesmí dojít ke kontaminaci zemědělské půdy škodlivými látkami

k) dle souhlasného závazného stanoviska Magistrátu města Havířova, odboru životního prostředí, 
Svornosti 2, 736 01 Havířov – Město, č.j. OŽP/25213/Kř/2010, ze dne 11.3.2010 : 

- kulturní zeminy budou po skrytí dočasně skladovány ve figuře, pokud bude uvažováno s krátkodobým 
skladováním. Při delším skladování než 6 měsíců, bude těleso uskladněné ornice ošetřováno 
pro zabránění zneškodnění kulturních zemin zejména zabuřením. Skrývka ornice – mocnost 0,20 cm. 
Skryté zeminy budou využity ke zkulturnění pozemků dotčených stavbou.

l) dle koordinovaného stanoviska a koordinovaného závazného stanoviska č. 1327/2010 Magistrátu 
města Ostravy, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, č.j. SMO/230730/10/ÚHA/KOZ, ze dne 20.9.2010, 
budou dodrženy podmínky uvedené v tomto stanovisku, zejména: 

- příslušný orgán ochrany přírody bude požádán o povolení kácení dřevin podle ust. §8 odst. 3 vyhl č. 
395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb.

- dřeviny nacházející se v blízkosti stavby, které mohou být stavbou vodního díla přímo dotčeny, budou 
v průběhu stavby chráněny před poškozením a ničením v nadzemní i podzemní části, s přihlédnutím 
k ČSN 83 9061. Zejména budou okraje výkopů a zpevněných ploch  ve vzdálenosti větší než 3m od pat 
stromů o průměru kmene větším než 40cm a větší než 2,5m od pat kmenů ostatních stromů

- v zájmu ochrany volně žijících druhů ptáků nesmí dojít ke kácení dřevin (i pravomocně povolených) 
s obsazenými (funkčními) hnízdy

m) dle stanoviska Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava, a.s. se sídlem Ostrava, 28. října 
169, 709 45 Ostrava, č.j. 9773/V001150/2010/SZ ze dne 2.2.2010  a  zn. 9773/V006271/2010/SZ ze dne 
3.6.2010: 

- před zahájením prací stavebník požádá o vytyčení zařízení v majetku SmVaK Ostrava, a.s. – vodovody, 
vytyčení provede na základě objednávky středisko vodovodních sítí Havířov – tel. 596 411 416

- před zahájením prací stavebník s vytyčením prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou práce 
provádět

- stavebník bude respektovat stávající přípojky k jednotlivým objektům
- kanalizace bude před záhozem zaměřena v souřadnicích JTSK
- stavebník bude na základě vytyčení respektovat v místech souběhu se zařízením SmVaK Ostrava, 

a.s.ochranná pásma vodovodního resp. kanalizačního potrubí, která jsou stanovena §3 zák. č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění, a jsou vymezena vodorovnou 
vzdáleností od vnějšího líce stěny  potrubí na každou stranu
1. u vodovodních a kanalizačních řadů do průměru 500 mm včetně – 1,5 m
2. u vodovodních a kanalizačních řadů nad průměr 500 mm – 2,5 m

- stavebník umístí stavbu mimo tato ochranná pásma
- v místech křížení zařízení SmVaK Ostrava, a.s. bude stavebník respektovat  ČSN 73 6005
- zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje potrubí budou prováděny ručním výkopem se zvýšenou 

opatrností tak, aby nedošlo k poškození zařízení SmVaK Ostrava, a.s. V případě obnažení potrubí bude 
toto zabezpečeno před poškozením. Zaměření křížení se zařízením SmVaK Ostrava, a.s. bude dodáno 
v souřadnicovém systému JTSK a výškovém systému Bpv  na SmVaK Ostrava, a.s. – oddělení GIS, na 
e-mailovou adresu gis@smvak.cz

- po dobu výstavby budou přístupny ovládací armatury vodovodní sítě (šoupátka, hydranty a ventily 
vodovodních přípojek)

- před záhozem rýhy bude přizván oprávněný zástupce střediska kanalizačních sítí Havířov (tel. 596 831 
023) ke kontrole místa kolize, tato kontrola bude zaznamenána ve stavebním deníku

- případné poškození zařízení SmVaK Ostrava, a.s. bude neprodleně oznámeno na dispečink SmVaK 
Ostrava, a.s. s nepřetržitou službou (tel. 840 111 125)



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 18

      n)  dle vyjádření Povodí Odry s.p., závod Frýdek Místek pod zn. 648/221/1.014/09-Sv ze dne 20.11.2009 a 
pod zn. 1887/923/2/822.05/2011 ze dne 2.3.2011

       -  umístit kanalizační šachty v oblasti vodních toků ve vzdálenosti minimálně 4m od břehové hrany
       -  umístit odvzdušňovací hydranty ve vzdálenosti minimálně 2m od břehové hrany toku
       -  zahájení prací na stavbě a zahájení prací v korytě toku bude ohlášeno VH provozu Frýdek Místek

minimálně 3 pracovní dny dopředu, po ukončení prací a před provedením závěrečné prohlídky stavby  
bude provedena kontrola provedených prací,  pozemky budou protokolárně předány Povodí Odry, s.p., 
VH provozu Frýdek – Místek (p.Svobodník, tel. 602 522 165)

       -  stavbou nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů, výkopek ani jiný materiál nebude ukládán do koryta 
vodního toku nebo jeho okolí, odkud by mohl být splaven

       -  správci vodního toku bude umožněn přístup k vodnímu toku za účelem jeho oprávnění

13. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2013. 
14. S veškerými odpady, které budou vznikat stavební činností, musí být nakládáno v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, včetně předpisů vydaných 
k jeho provedení.

15. Před započetím výstavby bude provedena pasportizace všech stávajících studní, aby bylo možné prokázat 
či odmítnout případné stížnosti majitelů na negativní vliv výstavby na jakost či výšku hladiny vody 
ve studni.

16. Pro úseky stavby, kde dochází ke křížení vodních toků, případně souběhu s nimi je nutno zpracovat plán 
opatření pro případ havárie (dále jen „havarijní plán“) dle § 39 odst.2 písm a) zákona č. 254/2005 Sb. 
o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu 
hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků. Havarijní plán 
odsouhlasený Povodím Odry s.p. bude předložen ke schválení odboru životního prostředí, Magistrátu 
města Havířova současně. Havarijní plán pro realizaci stavby musí být schválen před zahájením stavebních 
prací v dotčených úsecích.

17. Pro úseky stavby, kde dochází ke křížení vodních toků, případně souběhu s nimi musí být zpracován 
povodňový plán, jehož soulad potvrdí příslušný povodňový orgán obce. Povodňový plán pro realizaci 
stavby musí být odsouhlasen Povodím Odry s.p. a jeho soulad potvrzen před zahájením stavebních prací 
v dotčených úsecích.

18. Veškerá případná manipulace s vodám závadnými látkami v době realizace stavby musí být prováděna tak, 
aby bylo zabráněno nežádoucímu úniku těchto látek do půdy nebo jejich nežádoucímu smísení s odpadními 
nebo srážkovými vodami. Realizací stavby vodního díla nesmí dojít ke znečištění podzemních a 
povrchových vod.

19. Vlastník vybudovaných úprav v korytě vodního toku bude vybudované objekty i místa křížení udržovat 
v řádném technickém stavu.

20. V blízkosti obnažených základů sousedních staveb musí být pažení předem navrženo a staticky posouzeno.
21. Pro provoz stavby vodního díla bude zpracován provozní řád v souladu s vyhláškou Ministerstva 

zemědělství č. 195/2002 Sb., o náležitostech manipulačních řádů a provozních řádu vodních děl, který bude 
předložen k žádosti o kolaudační souhlas.

22. Vstup na pozemky a zahájení prací oznámí stavebník vlastníku pozemku před zahájením prací dle ujednání 
stanovená v uzavřených smlouvách s vlastníky pozemku. Veškeré stavbou dotčené pozemky a stavby 
budou uvedeny do původního stavu a protokolárně předány vlastníkům. Protokol o předání bude doložen 
spolu s žádostí o kolaudační souhlas.

23. Výústní  objekt nesmí zasahovat do průtočného profilu koryta
24. Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník požádá o vydání 

kolaudačního souhlasu pro vodní dílo odbor životního prostředí Magistrátu města Havířova a předloží 
zejména:

- výsledky předepsaných zkoušek a měření
- doklad o nakládání s odpadem
- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby
- dokumentace skutečného provedení stavby, pokud jejím prováděním došlo k nepodstatným odchylkám 

oproti vydanému stavebnímu povolení nebo ověřené projektové dokumentace
- provozní řád pro provoz vodních děl



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 19

- kanalizační řád v souladu s § 14 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu (zákon o vodovodech a kanalizacích) ve znění pozdějších předpisů

- protokol o předání a převzetí vodního díla 
- geodetického zaměření stavby
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky stavby

25. K ověření funkčnosti a vlastností provedeného vodního díla podle projektové dokumentace na požádání 
stavebníka vodoprávní úřad podle ustanovení § 115 odst. 2 stavebního zákona uloží v samostatném řízení 
provedení zkušebního provozu.

26. Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci. 
27. Dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích se jedná o kanalizaci pro veřejnou potřebu a je 

povinností vlastníka zajistit provozování kanalizace k tomu oprávněnou osobou.
28. Před záhozem a ke zkoušce vodotěsnosti bude přizván budoucí oprávněný zástupce provozovatele, pokud 

bude znám. O provedené kontrole bude proveden zápis do stavebního deníku.
29. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným.
30. Bude zajištěna bezpečnost silničního provozu ve smyslu zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č.30/2001 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

31. Před zahájením stavebních prací bude požádán příslušný silniční správní úřad o přechodnou úpravu 
provozu na pozemních komunikacích, o uzavírku a objížďku, kde bude stanovena trasa objížděk a uzavírek 
a současně bude stanovena organizace dopravy (včetně dopravní obslužnosti) tak, aby mohla být 
realizována jak stavba „Odkanalizování města Havířova – městská část Dolní Datyně, tak stavba „Rozšíření 
kanalizace Šenov“.  Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude schválena před 
zahájením stavebních prací.

32. V průběhu realizace stavby vodního díla budou dodržovány ustanovení zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, včetně předpisů vydaných k jeho provedení.

33. Silniční těleso, zařízení a dopravní značení nebude znečišťováno a poškozováno. Dojde-li při výstavbě 
stavební činností ke znečištění komunikací a veřejného prostranství, budou tyto průběžně čištěny. 
Stavebník je povinen provádět čištění komunikací na své náklady. Stroje a zařízení, která mohou poškození 
způsobit, je zakázáno používat.

34. Vozidla stavby a stavební mechanizmy musí být před výjezdem na komunikace čištěny, aby se zabránilo 
jejich znečištění.

35. Během realizace stavby vodního díla bude v místě realizace stavby vodního díla zajištěn příjezd vozidlům 
záchranné služby a hasičským vozidlům, dále bude zajištěn bezpečný přístup a příjezd ke stávajícím 
nemovitostem.

36. Technologie stavebních prací, postup a organizace výstavby a bezpečnost a kontrolní opatření při výstavbě 
musí být zvoleny a prováděny v takovém rozsahu a struktuře, aby byly vyloučeny veškeré negativní účinky 
a dopady na bezpečnost, zdraví a život lidí na staveništi i okolí a na bezpečnost a plynulost budoucího 
provozu vodního díla.

37. Kontrola stavby bude prováděna dle předloženého plánu kontrolních prohlídek. Stavebník oznámí (min. 7 
dnů předem) odboru životního prostředí, Magistrátu města Havířova fáze výstavby dle předloženého plánu 
kontrolních prohlídek za účelem kontrolní prohlídky. 

38. Výkopy budou ohraničeny, zajištěny, za snížené viditelnosti osvětleny a při záhozu řádně zhutněny.
39. Při provádění prací nesmí dojít ke zhoršení životního prostředí. Hluk a prašnost budou eliminovány na co 

nejnižší míru.

Stavební povolení pozbývá podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebude zahájena do 2 
let od nabytí právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou 
žádost stavebníka, podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního 
povolení. 



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 20

V. rozhoduje o námitkách účastníků řízení  

1. Námitce účastníka řízení (Města Šenov), Městský úřad Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34  Šenov pod č.j. 
MH/526/11Re ze dne 10.2.2011  a MH/605/11Re ze dne 14.2.2011 týkající se  požadavku 
a) zařazení Městského úřadu Šenov do řízení jako příslušného silničního správního úřadu se nevyhovuje
b) požadavek vedení dopravy mimo místní komunikace města Šenov, v odůvodněných případech je možné 

využít místní komunikace města Šenov za předpokladu uvedení komunikací do původního stavu se 
vyhovuje podmínkou č. 30,31,32 a 33 tohoto rozhodnutí

c) koordinace stavebních prací mezi stavbou realizovanou Městem Šenov pod názvem „Rozšíření 
kanalizace Šenov“ a stavbou realizovanou Statutárním městem Havířov pod názvem „Odkanalizování 
města Havířova- městská část Dolní Datyně“ se vyhovuje podmínkou č. 30,31,32 a 33 tohoto 
rozhodnutí.

2. Námitce účastníka řízení Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace středisko Karviná, 
Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná, která nesouhlasí s uložením kanalizace v silničním pozemku silnice 
III/4739 v úseku ulice Josefa Kotase z důvodů kolize stavby „ Odkanalizování města Havířova-městská část 
Dolní Datyně“ a zřízení 6-ti sjezdů v rámci stavby „Výstavba 22 nízkoenergetických rodinných domků 
Havířov-Dolní Datyně“ se nevyhovuje.

Odůvodnění 

Magistrát města Havířova - odbor životního prostředí obdržel dne 24.8.2010 žádost investora stavby Statutární 
město Havířov, Svornosti 2/86, 736 01  Havířov-Město, které zastupuje Ing. Radoslav Basel, vedoucí odboru 
investiční výstavby Magistrátu města Havířova, o povolení k nakládání s vodami a o stavební povolení na 
stavbu vodního díla „Odkanalizování města Havířov-městská část Dolní Datyně“. Tímto dnem bylo zahájeno 
řízení. Vzhledem k tomu, že žádost byla neúplná a postrádala náležitosti dle vyhlášky č. 432/2001 Sb. o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního 
úřadu ve znění pozdějších předpisů, byl stavebník vyzván pod č.j. OŽP/89586/2010-2 ze dne 3.8.2010 
k doplnění žádosti a řízení bylo usnesením přerušeno. Na základě žádosti stavebníka bylo přerušení řízení 
prodlouženo pod č.j. OŽP/89586/2010-5 ze dne 14.1.2011. Vodoprávní úřad pokračoval v řízení  po doplnění 
žádosti ze dne 1.2.2011 pod č.j. OŽP/11845/2011.

Žádost byla doložena povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti 
o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů a dalšími doklady, a to: 

- projektovou dokumentací a výpisy z katastru nemovitostí 

- souhlasným závazným stanoviskem Magistrátu města Havířova, odboru životního prostředí,  Svornosti 
2, 736 01 Havířov – Město, č.j. OŽP/10875/Sm/08 ze dne 18.2.2008

- závěrem zjišťovacího řízení záměru „Odkanalizování městské části Havířova, Bludovice, Životice a 
dalších lokalit – městská část Dolní Datyně“ Krajského úřadu MSK, odbor životního prostředí a 
zemědělství, 28. října 117, 702 18 Ostrava, č.j. MSK/38512/2008 ze dne 29.2.2008

- souhlasem Magistrátu města Havířova, odboru životního prostředí, Svornosti 2/86, 736 01  Havířov –
Město, č.j. OŽP/94081/Kř/08 ze dne 1.10.2008

- souhlasem Magistrátu města Havířova, odboru životního prostředí,  Svornosti 2/86, 736 01 Havířov –
Město, č.j. OŽP/106165/Tih/08 ze dne 7.11.2008

- koordinovaným stanoviskem Magistrátu města Havířova, odboru životního prostředí,  Svornosti 2/86, 
736 01  Havířov – Město, č.j. OŽP/118451/Kř/08 ze dne 7.1.2009

- vyjádřením z územního hlediska Magistrátu města Havířova, odboru územního rozvoje, Svornosti 2/86, 
736 01 Havířov – Město, č.j. OÚR/115203/Hec/2009 ze dne 28.12.2009

- koordinovaným závazným stanoviskem Krajského úřadu MSK, odbor životního prostředí a 
zemědělství, 28. října 117, 702 18 Ostrava, č.j. MSK 206827/2009 ze dne 22.1.2010

- vyjádřením Magistrátu města Havířova, odboru stavební a silniční správní úřad, Svornosti 2/86, 736 01 
Havířov – Město, č.j.SSSÚ/115205/Sw/2009 ze dne 7.1.2010

- koordinovaným závazným stanoviskem Magistrátu města Havířova, odboru životního prostředí, 
Svornosti 2, 736 01  Havířov – Město, č.j. OŽP/256/2010 ze dne 26.1.2010



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 21

- vyjádřením Statutárního města Havířov, Magistrátu města, odboru komunálních služeb, Svornosti 2/86, 
736 0 1 Havířov – Město, č.j. OKS/12502/Si/2010 ze dne 3.2.2010

- souhlasným závazným stanoviskem Magistrátu města Havířova, odboru životního prostředí, Svornosti 
2/86, 736 01 Havířov – Město, č.j. OŽP/25213/Kř/2010 ze dne 11.3.2010

- rozhodnutím Magistrátu města Havířova, odboru životního prostředí, Svornosti 2/86, 736 01 Havířov –
Město, č.j. OŽP/24043/Tih/2010-3 ze dne 25.3.2010

- rozhodnutím Magistrátu města Havířova, odboru stavební a silniční správní úřad, Svornosti 2/86, 736 
01 Havířov – Město, č.j. SSSÚ/23549/2010-3 ze dne 1.4.2010

- rozhodnutím Magistrátu města Havířova, odboru stavební a silniční správní úřad, Svornosti 2/86, 736 
01 Havířov – Město, č.j. SSSÚ/23547/2010-3 ze dne 1.4.2010

- rozhodnutím Magistrátu města Havířova, odboru stavební a silniční správní úřad, Svornosti 2/86, 736 
01 Havířov – Město, č.j. SSSÚ/23548/2010-5 ze dne 23.4.2010

- rozhodnutím Magistrátu města Havířova, odboru životního prostředí,  Svornosti 2/86, 736 01 Havířov –
Město, č.j. OŽP/66596/Tih/2010-2 ze dne 21.6.2010

- koordinovaným stanoviskem a koordinovaným závazným stanoviskem č. 1327/2010 Magistrátu města 
Ostravy, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, č.j. SMO/230730/10/ÚHA/KOZ ze dne 20.9.2010

- veřejnoprávní smlouvou o umístění stavby č. SSSÚ/99086/Kon/2010, ze dne 22.9.2010, která nahrazuje 
územní rozhodnutí o umístění stavby

- vyjádřením Lesní správy Ostrava, Těšínská 993, 739 34 Šenov u Ostravy, č.j. 109/82N/763 ze dne 
30.4.2009 a 9.11.2010

- vyjádřením Havířovské teplárenské společnosti, a.s., Konzumní 298/6a, 736 01 Havířov – Šumbark, č.j. 
2300-995/2009/Lo, ze dne 2.7.2009  a pod.zn. 2300-1061/2010/Li ze dne 20.9.2010

- stanoviskem Technických služeb Havířov a.s., Karvinská 66/1461, 736 29 Havířov – Město, č.j. 1570/, 
ze dne 3.7.2009 a 1264 ze dne 28.5.2010

- stanoviskem OKD, a.s., Prokešovo náměstí 6/2020, 728 30 Ostrava - Moravská Ostrava , v zastoupení 
Důl Karviná, ul. Čs. armády č.p. 1, 735 06 Karviná – Doly, č.j. 985/TN/TEŽ/Zy/0944 ze dne 3.7.2009

- vyjádřením Green Gas DPB, a.s., Rudé armády 637, 739 21 Paskov, č.j. Ing. Šm/189/09/808 ze dne 
7.7.2009

- vyjádřením ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, č.j. 1022783961 ze dne 8.7.2009 a 
pod zn. 001029363976 ze dne 11.10.2010

- sdělením OKD, Doprava, akciová společnost, Nádražní 93/2967, 702 62 Ostrava, Moravská Ostrava, 
č.j. SN/07-2009/467, ze dne 9.7.2009 a 1027472281 ze dne 9.6.2010

- vyjádřením ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, č.j. 255/16114/13.7.2009/Še, ze dne 
13.7.2009

- vyjádřením  UPC Česká republika, a.s., ul. Závišova č. 5, 140 00 Praha 4, č.j. Ka 2294 ze dne 14.7.2009
- vyjádřením OKD, a.s., Prokešovo náměstí 6/2020, 728 30 Ostrava - Moravská Ostrava, č.j. Ř-

REaIT/2009/299 ze dne 14.7.2009
- závazným stanoviskem Česká republika – Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa, 

Svatoplukova 2687/84, 615 00 Brno – Židenice, č.j. 1935/2009-1383-ÚP-OL ze dne 15.7.2009
- sdělením Obvodního báňského úřadu v Ostravě, Veleslavínova 18, P.O. BOX 103, 728 03 Ostrava –

Moravská Ostrava, č.j. 5720/2009-630/Ing. Le/Mi ze dne 15.7.2009 a pod zn. 186/2010-630/Ing.Ja/Mc 
ze dne 19.2010

- vyjádřením Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, stavební správa Olomouc, Nerudova 1, 
772 58 Olomouc, č.j. SSO-U1-2564/2009/Kán ze dne 16.7.2009

- vyjádřením ČEZ ICT Services, a.s., Fugnerovo nám. 1866/5, 120 00 Praha 1, č.j. 09/2832 ze dne 
17.7.2009 a P2A10000122049 10/4230 ze dne 1.10.2010

- stanoviskem RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, č.j. 4596/09/151, ze dne 
22.7.2009

- sdělením Zemědělské vodohospodářské správy, Oblast povodí Odry, pracoviště Ostrava, Libušina 8, 
702 99 Ostrava, č.j. OpO/OV/1278/09-Kup ze dne 24.7.2009

- vyjádřením DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, Sirotčí 1145/7, 703 86 Ostrava – Vítkovice, 
č.j. PN/O/40088/2009 ze dne 27. 7. 2009

- vyjádřením Dalkia Česká republika, a.s., Divize Karviná, ul. Svobody 5, 735 06, Karviná – Doly, č.j. 
ZDS-DKA/3001/192/2009 ze dne 28.7.2009 a pod zn. ZDS-DKA/3572/139/2010 ze dne 18.10.2010

- vyjádřením společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 
Praha 4 – Michle, č.j. 89355/09/MOV/VV0 ze dne 3.8.2009



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 22

- vyjádřením Povodí Odry – státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava 1, č.j. 648/221/1.0.14/09-Sv ze 
dne 20.11.2009

- vyjádřením Zemědělské vodohospodářské správy, Oblast povodí Odry, pracoviště Ostrava, Libušina 8, 
702 99 Ostrava, č.j. OpO/OV/2163/09-Tk ze dne 4.12.2009

- závazným stanoviskem ČR – státní energetické inspekce, územní inspektorát pro MSK, Provozní 1, 722 
00 Ostrava Třebovice, č.j. 2647/09/S-508/80.103/Dr ze dne 5.1.2010

- stanoviskem Drážního úřadu, Nerudova 1, 772 58 Olomouc, sekce stavební – oblast Olomouc, č.j. MO-
SOO0652/09-4/StDUCR-938/10/St ze dne 8.1.2010

- vyjádřením OKD, a.s., Prokešovo náměstí 6/2020, 728 30 Ostrava, Moravská Ostrava, č.j.ŘRE a 
IT/2009/14/Fi ze dne 11.1.2010

- vyjádřením NWR, Energy, a.s., Gregorova 3/2582, 728 37 Ostrava, Moravská Ostrava, č.j. EGV 
41/2010 ze dne 11.1.2010 

- vyjádřením OKD, a.s., CSS Informační technologie, Prokešovo náměstí 6/2020, 728 30 Ostrava, 
Moravská Ostrava, č.j. IT 24/2010 ze dne 14.1.2010

- stanoviskem Povodí Odry – státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava 1, č.j. 14601/923/3/57.17/2009 
ze dne 15.1.2010

- stanoviskem Povodí odry, s.p., Varenská 49, 701 2 Ostrava 1, zn. 13248/923/3/57.17/2010 ze dne 
1.11.2010 

- sdělením Obvodního Báňského úřadu v Ostravě, Veleslavínova 18, P.O. BOX 103, 728 03 Ostrava –
Moravská Ostrava, č.j. 186/2010-630/Ing.Ja/Mc ze dne 19.1.2010

- závazným stanoviskem Hasičského záchranného sboru MSK, Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, 
č.j. HSOS – 4268/KI-2009 ze dne 20.1.2010

- závazným stanoviskem Krajské hygienické stanice MSK se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 
Ostrava,  č.j. HOK/KA-4490/215.2.3./09 ze dne 22.1.2010

- vyjádřením Správy silnic MSK, příspěvkové organizace, středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 
01 Karviná, č.j. 183/TSÚ/10/Kop ze dne 2.2.2010 a 1395/TSÚ/10/Kop ze dne 18.6.2010

- stanoviskem pro stavební povolení Severomoravských vodovodů a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 
Ostrava, 28. října 169, PSČ 709 45, č.j.9773/V001150/2010/SZ, ze dne 2.2.2010 a 
9773/V006271/2010/SZ ze dne 3.6.2010

- stanoviskem pro stavební řízení RPG Byty, s.r.o., Divize Správa majetku, Gregorova 3/2582, 701 97 
Ostrava, č.j. BY/SMSP/Hr/2010 ze dne 15.2.2010

- stanoviskem pro stavební povolení Severomoravských vodovodů a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 
Ostrava, 28. října 169, PSČ 709 45, č.j. 9773/V002088/R004499/2010/SZ, ze dne 19.3.2010

- stanoviskem ke stavebnímu povolení RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno,
č.j. 4728/10/151 ze dne  13.8.2010

- stanoviskem Povodí Odry s.p. pro stavební řízení pod zn. 1887/923/2/822.05/2011 ze dne 2.3.2011  a 
pod zn. 6834/923/2/822.05/2010 ze dne 1.6.2010

- koordinované závazné stanovisko k dokumentaci pro stavební řízení Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství pod zn. ŽPZ/735/2010/Pok ze dne 
22.1.2010

- stanovení příslušného stavebního úřadu Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odboru územního 
plánování, stavebního řádu a památkové péče pod zn. ÚPS/44809/2008/Čer ze dne 10.10.2008

- sdělení Magistrátu města Ostravy, odboru životního prostředí pod č.j.. SMO/011215/11/OŽP/Ben ze 
dne 18.1.2011

- stanovení příslušného silničního správního úřadu Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odboru 
dopravy a silničního hospodářství pod č.j. MSK 34249/2011 ze dne 28.2.2011

- územní rozhodnutí o umístění stavby Magistrátu města Havířova, stavebního a silničního správního 
úřadu pod č.j. SSSÚ/103748/Lp/2008 ze dne 2.4.2009

- usnesení Magistrátu města Havířova, stavebního a silničního správního úřadu pod č.j. 
SSSÚ/81361/2010 ze dne 30.7.2010

- veřejnoprávní smlouva nahrazující územní rozhodnutí Magistrátu města Havířova, stavebního a
silničního správního úřadu č. SSSÚ/99086/Kon/2010

- územní rozhodnutí Magistrátu města Havířova, stavebního a silničního správního úřadu č. 
SSSÚ/86095/2010-4 ze dne 18.11.2010

- vyjádření pro stavební povolení Severomoravských vodovodů a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 
Ostrava, 28. října 169, PSČ 709 45, č.j. 9773/V00627/2010/SZ ze dne 3.6.2010



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 23

- vyjádření Technických služeb Havířov a.s., Karvinská 66/1461, 736 29 Havířov-Město pod zn. 1264 ze 
dne 28.5.2010

- vyjádření z územního hlediska Magistrátu města Havířova, odboru územního rozvoje pod č.j. 
OÚR/56762/Hec/2010 ze dne 25.5.2009

Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (správní řád) oznámil odbor životního prostředí Magistrátu města Havířova 
pokračování řízení známým účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům veřejnou vyhláškou č.j. 
OŽP/89586/2010-6 spis.zn. OŽP/89586/Krz/2010 ze dne 7.2.2011. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 
odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního jednání a místního šetření, protože mu poměry byly dobře 
známy a  žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů 
od doručení tohoto  oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky,  připomínky a dotčené orgány svá 
stanoviska. Zároveň upozornil, že k později uplatněným námitkám, připomínkám nebo závazným 
stanoviskům nebude přihlédnuto.

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu odbor životního prostředí Magistrátu města Havířova 
sdělil účastníkům řízení i dotčeným správním úřadům, že se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to do 
5 dnů, tedy jedenáctý až patnáctý den od doručení oznámení zahájení řízení. Zároveň upozornil, že pokud 
svého práva nevyužijí, má se za to, že nemají potřebu se vyjádřit k podkladem rozhodnutí. 

Pozemek p.č. 62 v k.ú. Dolní Datyně byl v průběhu řízení geometrickým plánem  č. 458 – 95/2010 zapsaným 
v katastru nemovitosti, katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Havířov rozdělen 
na pozemek p.č. 62/1 a 62/2  k.ú. Dolní Datyně, z tohoto důvodu je ve výrokové části tohoto rozhodnutí 
uveden pozemek p.č. 62/1 k.ú. Dolní Datyně.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků řízení (odůvodnění)

Městský úřad Šenov (Město Šenov), Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov  uplatnil námitky pod č.j. 
MH/526/11Re ze dne 10.2.2011  a MH/605/11Re ze dne 14.2.2011 týkající se  požadavku 
a) zařazení Městského úřadu Šenov do řízení jako příslušného silničního správního úřadu se nevyhovuje
b) požadavek vedení dopravy mimo místní komunikace města Šenov, v odůvodněných případech je možné 

využít místní komunikace města Šenov za předpokladu uvedení komunikací do původního stavu se 
vyhovuje podmínkou č. 30, 31, 32 a 33 tohoto rozhodnutí

c) koordinace stavebních prací mezi stavbou realizovanou Městem Šenov pod názvem „Rozšíření 
kanalizace Šenov“ a stavbou realizovanou Statutárním městem Havířov pod názvem „Odkanalizování 
města Havířova- městská část Dolní Datyně“ se vyhovuje podmínkou č. 30, 31, 32 a 33 tohoto 
rozhodnutí

Vodoprávní úřad se zabýval podanými námitkami. V ustanovení § 40 odst. 6 stanoví zákon č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů je uvedeno, jde-li o věc, jež se má uskutečnit 
v územním obvodu dvou nebo více silničních správních úřadů, provede řízení a vydá rozhodnutí nejblíže 
společně nadřízený správní orgán. Tento orgán může stanovit, že řízení provede a rozhodnutí vydá některý 
ze silničních správních úřadů, v jehož obvodu se má věc uskutečnit. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
odbor dopravy a silničního hospodářství stanovil, že řízení ve věci přímo dotčených stavbou 
„Odkanalizování Města Havířova – městská část Dolní Datyně“ provede a rozhodnutí vydá Magistrát města 
Havířova, neboť stavba je umístěna ve správních obvodech  více silničních správních úřadů, jsou dotčeny 
silnice II.třídy a místní komunikace v územním obvodu Statutárního města Havířova, dále také místní 
komunikace ve města Šenov  a místní komunikace obcí Horní Bludovice a Kaňovice.
Dne 24.2.2011 se uskutečnilo ústní jednání za účasti Magistrátu města Havířova, (odboru životního 
prostředí, silničního správního úřadu a stavebního úřadu), Statutárního města Havířova, odboru investic, 
Městského úřadu Šenov, silničního správního úřadu a Města Šenov, kde přítomní vzali na vědomí, že 
příslušným silničním správním úřadem byl stanoven Magistrát města Havířova, stavební a silniční správní 
úřad. Současně bylo na tomto jednání konstatováno, že požadavky pod bodem b) a c) budou řešeny 
v samostatném řízení před příslušným silničním správním úřadem. Magistrát města Havířova stanovil 
v podmínkách tohoto rozhodnutí (č. 30, 31, 32 a 33), že musí být zajištěna bezpečnost silničního provozu ve 



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 24

smyslu zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcí vyhlášky č.30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů.  Před zahájením stavebních prací bude požádán příslušný silniční správní úřad o 
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích, o uzavírku a objížďku, kde bude stanovena trasa 
objížděk a uzavírek a současně bude stanovena organizace dopravy (včetně dopravní obslužnosti) tak, aby 
mohla být realizována jak stavba „ Odkanalizování města Havířova – městská část Dolní Datyně, tak stavba 
„Rozšíření kanalizace Šenov“.  
O uzavírce a objížďce rozhoduje příslušný silniční správní úřad, který žádost projedná 
a) s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, a s vlastníkem pozemní komunikace, po níž 

má být vedena objížďka
b) s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo objížďka.
Týká-li se uzavírka územního obvodu více silničních správních úřadů, přísluší rozhodování silničnímu 
správnímu úřadu, v jehož územním obvodu je nejdelší část uzavírky, ostatní silniční správní úřady jsou 
v těchto případech dotčenými správními úřady.
V průběhu realizace stavby vodního díla budou dodržovány ustanovení zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, včetně předpisů vydaných k jeho provedení.
Při rozhodování silniční správní úřad dbá, aby uzavírka byla vždy omezena na nejkratší možnou dobu, 
objížďka byla řádně technicky zabezpečena a byla z hlediska provozu vyhovující a aby byl umožněn přístup 
k sousedním nemovitostem. Silniční správní úřad může v rozhodnutí stanovit podmínky, při jejichž 
nesplnění může udělené povolení omezit nebo zrušit.

Správa silnic Moravskoslezského kraje  před zahájením stavebního řízení dopisem pod zn. 183/TSÚ/10/Kop 
ze dne 2.2.2010  vyjádřila nesouhlas s uložením kanalizace v silničním pozemku  silnice III/4739 v k.ú. 
Dolní Datyně na ul. Josefa Kotase z důvodů kolize stavby „Odkanalizování města Havířova-městská část 
Dolní Datyně“ a zřízení 6-ti sjezdů v rámci stavby „Výstavba 22 nízkoenergetických rodinných domků 
Havířov-Dolní Datyně“. Odbor životního prostředí Magistrátu města Havířova v souladu s §114 stavebního 
zákona nesouhlasné vyjádření považuje za námitku, které však nevyhovuje z důvodů, uvedených v §114 
odst. 2 stavebního zákona, tj. k námitkám účastníků řízení, které mohly být uplatněny při územním řízení 
nebo při pořizování regulačních plánů, se nepřihlíží. Současně vzal odbor životního prostředí Magistrátu 
města Havířova v úvahu, že mezi Statutárním městem Havířov (jako budoucím oprávněným) a 
Moravskoslezským krajem zastoupeným z pověření hejtmana kraje, Správou silnic Moravskosleszkého kraje 
(jako budoucím povinným) byla uzavřena „Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene“ č. KI/22d/2008 Pal ze dne 11.12.2008, která opravňuje Statutární město Havířov k provedení 
stavby „Odkanalizování města Havířova – městská část Dolní Datyně“ a umístění kanalizace na pozemcích 
budoucího povinného. Stavebník připojil platnou smlouvu k žádosti, jejíž předmět byl schválen vlastníkem 
silnice III/4739 usnesením rady kraje č. 169/5918 ze dne 5.3.2008 v souladu s ustanovením § 23 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů.
Mimo námitky Městského úřadu Šenov  a Správy silnic Moravskoslezského kraje nebyly podány a uplatněny 
jiné námitky a stanoviska.

Vypořádání s vyjádřením účastníků řízení k podkladům stavebního povolení:
Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Okruh účastníků řízení byl vodoprávním úřadem stanoven v souladu s § 109 stavebního zákona následovně:

Účastníci řízení ( § 27 odst. 1 správního řádu): 

Statutární město Havířov, Svornosti 2/86, 736 34  Havířov-Město - žadatel

Účastníci řízení (§27 odst. 2 správního řádu) :

- Správce povodí a správce vodních toků – Povodí Odry, s.p.

- Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy, se o povolení nakládání s vodami 
a stavební povolení ke zřízení vodního díla doručuje v souladu s ustanovením §25 odst. 1 a §32 odst. 3 
správního řádu rovněž veřejnou vyhláškou.



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 25

- vlastníci níže uvedených pozemků nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn a 
osoby, které mají jiné věcné právo k pozemkům nebo stavbám, na kterých má být požadovaný záměr 
uskutečněn
umístěného na pozemcích parc. č. 8, 46, 49/1, 49/5, 49/10, 62/1, 63, 64, 65/1, 65/2, 65/3, 66/1, 66/2, 

72/2, 72/4, 72/5,  72/7, 72/10, 74, 75, 76/2, 77/2, 86, 91 , 94/4, 99/1,  102, 103/1, 103/2, 104/2, 106/1, 
106/2, 106/3, 106/4, 111, 114/2, 114/5, 116/1, 121, 132, 186, 176/3, 159/2, 235/1, 235/2, 267, 268, 269, 
270, 271, 275, 284/1, 284/5, 284/6, 287, 289/2, 289/3, 307/1, 307/2, 308/2, 318, 321/1, 325, 383/1, 
383/5, 383/6, 383/7, 406/3, 406/1, 406/6, 407/1, 407/2, 407/5, 408, 409, 416, 424/1, 424/14, 424/2, 
424/10, 424/15, 424/16, 424/17, 424/18, 424/22, 424/24, 430/1, 431/1, 431/2, 443, 441,444, 448/2, 452, 
455, 457/2, 457/3, 457/4, 457/5, 474/4, 474/6, 489, 490, 494, 498, 499, 500, 509/1, 526, 528/1, 528/2, 
528/3, 562/2, 562/3, 563/1, 566, 568, 571, 622, 704/1, 704/4, 704/5, 704/6, 704/7, 704/8, 704/9,  705/1, 
705/2, 705/6, 705/8,705/12, 705/14, 706/1, 705/17, 706/5, 706/6, 706/8, 706/9, 706/10, 706/11, 706/12, 
706/15, 706/17,708, 709/1, 709/2,  711/1, 711/2, 711/3, 712/1, 713/1, 713/2, 714/1, 717/1, 718, 720/1, 
720/6, 722/4, 723/1, 723/4, 723/5, 723/8, 723/9 v  k.ú.Dolní Datyně, na pozemcích p.č. 4741, 4755,
4945/1 v k.ú.Havířov-Město, na pozemcích p.č. 797/1, 797/2, 797/3, 849/1, 966, 982 v k.ú.Bludovice,
na pozemcích p.č.  794/10, 826 v k.ú.Prostřední Bludovice, na pozemku p.č. 544  v k.ú. Kaňovice, na 
pozemcích p.č.PK 1017/1 (4367),PK 1373 (4367),PK 1469/3 (4123/1), 4351, 4352, 4366, 4368, 4369, 
4373, 4376 v k. ú. Šenov u Ostravy

- Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být stavebním rozhodnutím přímo dotčeno – tj. vlastníci sousedních 
pozemků sousedící se stavbou dotčenými pozemky dle výrokové části a správci inženýrských sítí:
-Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná-
Fryštát
-Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., ul.28. října 1235/169, 709 45 Ostrava
-ČEZ Distribuce a.s., ul.Teplická 874/8, 405 02 Děčín
-RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
-Telefónica O2 Czech Republic,a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4
-Statutární město Havířov, Odbor komunálních služeb, Svornosti č.p. 86/2, 736 34  Havířov –Město

- Obce, na jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních 
poměrů nebo životního prostředí
Obec Horní Bludovice, 739 37 Horní Bludovice 434 IDDS:r5abd9y
Obec Kaňovice, Kaňovice 33, 739 36 Sedliště: IDDS: agwavef
Město Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov u Ostravy IDDS: zznbfqm
Statutární město Havířov, odbor správy majetku, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město

V rámci celého řízení bylo zjištěno: 
a) Projektová dokumentace vodního díla „Odkanalizování částí města Havířova  - městská část Dolní Datyně 

byla vypracována fyzickou osobou Ing. Jiřím Abrahámem, osvědčení o autorizaci č. 5255 ze dne 7.2.1994, 
číslo 0001308, vydaný Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, č. zak. 
107265 3 21/0200. 

Projektová dokumentace stavby vodního díla řeší: 
Navrhovaná stavba bude sloužit k odvedení a následnému čištění splaškových vod z k.ú. Dolní Datyně a 
přilehlých sousedních území, které lze vzhledem k přirozenému spádu území gravitačně připojit do nově 
navrhovaných stok. Kanalizační systém bude tvořit oddílná kanalizace se dvěma čistírnami odpadních vod. 
Předkládaná dokumentace zahrnuje návrh splaškové kanalizace sestávající z gravitačních stok doplněných 
třemi čerpacími stanicemi s výtlačnými řády a návrh dvou nových čistíren odpadních vod. Navrhovaná 
kanalizační síť je tvořena 5 hlavními sběrači A, B, C, D, E, které odvádějí splaškové vody do tří čerpacích 
stanic a dále do dvou čistíren odpadních vod. Sběrač A je gravitačně sveden do ČOV 1, sběrač B do ČS 1 a 
odtud výtlakem V1 do stoky AI, sběrač C do ČS 2 a odtud výtlakem V2 do stoky AIc, sběrač D do  ČS3 a 
odtud výtlakem V3 do stoky AIIIa a sběrač E do čerpací stanice ČOV 2. Přičemž odpadní voda z povodí 
sběračů A, B, C a D bude čištěna v ČOV 1 a odpadní voda z povodí sběrače E bude čištěna v ČOV 2.



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 26

b) Stavebník v souladu s ustanovením § 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona prokázal, že má právo k výše 
uvedeným pozemkům, které jej opravňuje zřídit na nich předmětnou stavbu. 
Toto právo prokázal výpisem z katastru nemovitostí a doklady. Doklady jsou uloženy u vodoprávního 
úřadu. 

c) K záměru stavby vodního díla bylo vydáno Magistrátem města Havířova, stavebním a silničním správním 
úřadem, Svornosti 2/86, 736 01 Havířov - Město pod č.j. SSSÚ/103748/Lp/2008 ze dne 2.4.2009 územní 
rozhodnutí. Veřejnoprávní smlouva o umístění stavby č. SSSÚ/99086/Kon/2010  ze dne 22.9.2010, 
Usnesení o zřejmých nesprávnostech pod č.j. SSSÚ/81361/2010 ze dne 30.7.2010 a územní rozhodnutí  
pod č.j. SSSÚ/86095/2010-4 ze dne 18.11.2010.  Souhlas výše uvedeného místně příslušného stavebního 
úřadu podle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších změn a doplnění s předmětnou stavbou vodního díla byl vydán pod č.j. 
SSSÚ/15720/2011-2 ze dne 15.2.2011. 

d) K záměru stavby vodního díla se dle § 115 odst. 9 vodního zákona vyjádřil Magistrát města Ostravy, odbor 
ochrany životního prostředí  pod zn. S-SMO/303314/10/OŽP/4 ze dne 18.1.2011.

e) V souvislosti  s transformací Zemědělské vodohospodářské správy došlo od 1.1.2011 k převodu správy 
drobných vodních toků v rámci Moravskoslezského kraje na Povodí Odry, státní podnik a Lesy České 
republiky, s. p. Vzhledem k výše uvedenému, se účastníkem řízení jako správce drobných vodních toků 
místo Zemědělské vodohospodářské správy stal právní subjekt Povodí Odry, státní podnik.

Posouzení vodoprávního úřadu: 
Magistrát města Havířova, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad v provedeném řízení 
přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy.
V průběhu řízení nebyly shledány důvody, které by bránily vydání povolení, a  proto bylo ve věci rozhodnuto 
tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu 
se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež 
mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství se sídlem v Ostravě, podáním učiněným u Magistrátu města Havířova. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 
Magistrát města Havířova. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 
účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vzhledem k tomu, že se jedná  o liniovou stavbu a řízení s velkým počtem účastníků  řízení, doručuje se 
účastníkům řízení rozhodnutí o povolení nakládání s vodami a stavební povolení ke zřízení vodního díla podle 
§115  vodního zákona a v souladu s ustanovením §144 odst.2 a odst. 6 správního řádu veřejnou vyhláškou. To 
se netýká stavebníka, správce vodního toku, obce na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, ten 
kdo vznesl námitky a dotčených orgánů, kterým se rozhodnutí o povolení nakládání s vodami a stavební 
povolení ke zřízení vodního díla doručuje jednotlivě.

Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy se rozhodnutí o povolení nakládání 
s vodami a stavební povolení ke zřízení vodního díla, doručuje v souladu s §25 odst. 1 a §32 odst. 3 správního 
řádu, rovněž vyhláškou.

Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje, na písemnost se vyznačí den vyvěšení. Písemnost nebo oznámení se zveřejní též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 27

Veřejnou vyhláškou se doručuje toto rozhodnutí na úřední desce Magistrátu města Havířova. Na úřední desce 
Obecního úřadu Horní Bludovice, 739 37 Horní Bludovice 434, na úřední desce Městského úřadu Šenov, 
Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov a na úřední desce Obecního úřadu Kaňovice,  Kaňovice 33, 739 36 
Sedliště se veřejnou vyhláškou pouze oznamuje.

Magistrát města Havířova, odbor životního prostředí po dni nabytí právní moci rozhodnutí o povolení nakládání 
s vodami a stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek 
obsahující identifikační údaje o povolované stavbě.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

„otisk úředního razítka“
Ing. Jana Krzyžánková , elektronicky podepsáno
referent odboru životního prostředí 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje, neboť úkony územních 
samosprávních celků prováděné úřadem téhož samosprávného celku jsou podle §8 odst.2 písm.c) zákona o 
správních poplatcích, od poplatku osvobozeny.

Příloha: - mapová situace

Počet listů přílohy: - 1

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů 
Magistrát města Havířova, odbor vnitřních věcí, Svornosti 2/86, 736 01  Havířov - Město – 2vyhotovení ke 
zveřejnění na úřední desku

Obecní úřad Horní Bludovice, úřední deska, 739 37 Horní Bludovice 434, IDDS: r5abd9y – 2 vyhotovení

Městský úřad Šenov, úřední deska, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov, IDDS: zznbfqm – 2 vyhotovení

Obecní úřad Kaňovice, úřední deska, Kaňovice 33, 739 36 Sedliště, IDDS: agwavef – 2 vyhotovení

- vyhotovení s žádostí o vyvěšení tohoto rozhodnutí v místě obvyklém (na úřední desce) formou veřejné 
vyhlášky po dobu 15 dnů podle § 25 odst. 3 správního řádu. Po uplynutí uvedeného období se výše uvedení 
žádají, aby byly ihned vyplněny níže uvedené údaje a tento přípis zaslán zpět. 

Vyvěšeno dne: ...............................................................   Sejmuto dne: ...........................................................  

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 28

Rozdělovník:
Účastníci řízení, kterým se doručuje rozhodnutí jednotlivě dle §144 odst. 6 správního řádu.

1. Stavebník – žadatel:
Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov – Město doručeno prostřednictvím
Magistrát města Havířova, odbor investiční výstavby - Ing. Radoslav Basel, Svornosti 86/2, 736 01  
Havířov – Město 

2. Správce povodí a správce vodního toku:
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq

3. Dotčené orgány –(doručeno DS)
Magistrát města Havířova, stavební a silniční správní úřad (+ oddělení dopravy), Svornosti 86/2, 736 01 
Havířov-Město, IDDS:w4wbu9s
Magistrát města Havířova, odbor životního prostředí – odpady, ZPF, ochrana přírody, les, Svornosti 86/2, 736 
01 Havířov-Město
Magistrát města Ostravy, Odbor ochrany životního prostředí, IDDS: 5zubv7w 
Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, IDDS: 5zubv7w
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 8x6bxsd
Obvodní báňský úřad v Ostravě, IDDS: da5adv2
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IDDS: w8pai4f
Policie ČR, OŘ DI Karviná, Nové Město, IDDS: n5hai7v
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, IDDS: spdaive

4. Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn
Obec Horní Bludovice, 739 37 Horní Bludovice 434 IDDS:r5abd9y
Obec Kaňovice, Kaňovice 33, 739 36 Sedliště: IDDS: agwavef
Město Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov u Ostravy IDDS: zznbfqm
Statutární město Havířov, odbor správy majetku, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město

5. Na vědomí
Magistrát města Frýdek Místek, odbor územního rozvoje a stavebního řádu, ul. Radniční 1148, 738 22 Frýdek 
Místek, IDDS: w4wbu9s
MmH – odbor vnitřních věcí, p. Marta Janáková, Svornosti 2, Havířov-Město, 736 01 – 2x vývěska
Obecní úřad Horní Bludovice, úřední deska,  739 37 Horní Bludovice 434, IDDS: r5abd9y

Městský úřad Šenov, úřední deska,  Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov, IDDS: zznbfqm

Obecní úřad Kaňovice, úřední deska,   Kaňovice 33, 739 36 Sedliště, IDDS: agwavef

6.Účastníci řízení, kteří vznesli námitky:
Městský úřad Šenov, (Město Šenov) Radniční náměstí 300/ 739 34 Šenov, IDDS:zznbfqm
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS:jytk8nr

Doručí se veřejnou vyhláškou:

7. Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy, se o povolení nakládání s vodami a 
stavební povolení ke zřízení vodního díla doručuje v souladu s ustanovením §25 odst. 1 a §32 odst. 3 správního
řádu rovněž veřejnou vyhláškou.

8. Vlastníci níže uvedených pozemků nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, a 

osoby, které mají jiné věcné právo k pozemkům nebo stavbám, na kterých má být požadovaný záměr 

uskutečněn:  pozemek parc. č. 8, 46, 49/1, 49/5, 49/10, 62/1, 63, 64, 65/1, 65/2, 65/3, 66/1, 66/2, 



Zn. OŽP/89586/Krz/2010 str. 29

72/2, 72/4, 72/5,  72/7, 72/10, 74, 75, 76/2, 77/2, 86, 91 , 94/4, 99/1,  102, 103/1, 103/2, 104/2, 106/1, 106/2, 

106/3, 106/4, 111, 114/2, 114/5, 116/1, 121, 132, 186, 176/3, 159/2, 235/1, 235/2, 267, 268, 269, 270, 271, 275, 

284/1, 284/5, 284/6, 287, 289/2, 289/3, 307/1, 307/2, 308/2, 318, 321/1, 325, 383/1, 383/5, 383/6, 383/7, 406/3, 

406/1, 406/6, 407/1, 407/2, 407/5, 408, 409, 416, 424/1, 424/14, 424/2, 424/10, 424/15, 424/16, 424/17, 424/18, 

424/22, 424/24, 430/1, 431/1, 431/2, 443, 441,444, 448/2, 452, 455, 457/2, 457/3, 457/4, 457/5, 474/4, 474/6, 

489, 490, 494, 498, 499, 500, 509/1, 526, 528/1, 528/2, 528/3, 562/2, 562/3, 563/1, 566, 568, 571, 622, 704/1, 

704/4, 704/5, 704/6, 704/7, 704/8, 704/9,  705/1, 705/2, 705/6, 705/8,705/12, 705/14, 706/1, 705/17, 706/5, 

706/6, 706/8, 706/9, 706/10, 706/11, 706/12, 706/15, 706/17,708, 709/1, 709/2,  711/1, 711/2, 711/3, 712/1, 

713/1, 713/2, 714/1, 717/1, 718, 720/1, 720/6, 722/4, 723/1, 723/4, 723/5, 723/8, 723/9 v  k.ú.Dolní Datyně, 

pozemcích p.č. 4741, 4755, 4945/1 v k.ú.Havířov-Město, na pozemcích p.č. 797/1, 797/2, 797/3, 849/1, 966,

982 v k.ú.Bludovice, na pozemcích p.č.  794/10, 826 v k.ú.Prostřední Bludovice, na pozemku p.č. 544  v k.ú. 

Kaňovice, na pozemcích p.č. PK1017/1 (4367), PK 1373 (4367),PK 1469/3 (4123/1), 4351, 4352, 4366, 4368,

4369, 4373, 4376 v k. ú. Šenov u Ostravy.

9. Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být přímo dotčeno – tj. k výše uvedeným dotčeným pozemkům a stavbám na nich a 
vlastníci dotčených inženýrských sítí, jako jsou:
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná-Fryštát
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., ul.28. října 1235/169, 709 45 Ostrava
ČEZ Distribuce a.s., ul.Teplická 874/8, 405 02 Děčín
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
Telefónica O2 Czech Republic,a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4
Statutární město Havířov, Odbor komunálních služeb, Svornosti č.p. 86/2, 736 34  Havířov –Město


		2011-03-24T11:32:41+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




